

**ACTA DE FALLO**  
**LICITACIÓN PÚBLICA CON CONCURRENCIA DE COMITÉ**  
**LPLCC-13/2023**  
**“ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE FERRETERÍA, FONTANERÍA Y ELECTRICIDAD”**  
**(Criterio de evaluación Costo Beneficio)**

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, a los **04 cuatro días del mes de octubre de 2023 (dos mil veintitrés)**, siendo las **10:10 diez horas con diez minutos**, reunidos en la Sala de ExPresidentas de las instalaciones del OPD de la Administración Pública Municipal denominado Sistema DIF Guadalajara, ubicado en Eulogio Parra #2539, en la **Vigésima Segunda Sesión Ordinaria** los Miembros del Comité de Adquisiciones, en Sesión Modelo Híbrido, mismos que firman al calce, a efecto de emitir el fallo de adjudicación de la **Licitación Pública Local con Concurrencia de Comité LPLCC-13/2023 “ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE FERRETERÍA, FONTANERÍA Y ELECTRICIDAD” PLAZO NORMAL**, de conformidad con los artículos 66 y 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (en adelante, La Ley), artículo 50 del Reglamento Interno de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciones de Bienes o Servicios para el Organismo Público Descentralizado de la Administración Pública Municipal denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara, se hace la siguiente relación de:

**ANTECEDENTES**

- 1.- Con fecha **06 seis de septiembre del año 2023 (dos mil veintitrés)**, en cumplimiento al artículo 60 de La Ley, fueron aprobadas las bases y publicadas junto con la convocatoria correspondiente a la Licitación **LPLCC-13/2023 “ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE FERRETERÍA, FONTANERÍA Y ELECTRICIDAD” PLAZO NORMAL**.
- 2.- El día **14 catorce de septiembre del año 2023 (dos mil veintitrés)**, se fijó como fecha para desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al presente proceso de licitación, conforme al punto 4 de las bases y el artículo 63 de La Ley.
- 3.- Con fecha **20 veinte de septiembre del año 2023 (dos mil veintitrés)** y como parte del proceso de licitación, fueron presentadas, y aperturadas las propuestas de los licitantes interesados, ante la presencia del Comité de Adquisiciones, evento que se desarrolló de acuerdo a los hechos asentados en el acta correspondiente, presentando propuestas los siguientes licitantes:

No.	Licitante
1	PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.
2	FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V.
3	FOVA SERVICIOS Y PRODUCTOS, S.A. DE C.V.
4	FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS, S.A. DE C.V.
5	MARÍA VERÓNICA MARTÍNEZ ROMERO.

Vistos los antecedentes dentro del proceso de licitación que nos ocupa, se exponen los siguientes;

**CONSIDERANDOS**

En cumplimiento a lo establecido en el artículo 66 de la Ley, se realizó la evaluación de propuestas presentadas, en lo relativo a los aspectos técnicos quedo a cargo del **Lic. Luis Felipe Robredo Martínez** – Director del Área de Patrimonio; **Lic. Andrés Williams Romo de Vivar** – Director del Área de Habilidades y Desarrollo Comunitario de la Coordinación de Operación (Áreas Requirientes), quienes firman al calce del presente Acta.

En lo relativo a los aspectos administrativos y económicos quedó a cargo de la Dirección del Área de Compras y Adquisiciones – **Lic. Luisa Elena Fabiola Rodríguez Gómez**; a continuación se exponen las mismas para un mejor proveer, de acuerdo a los requerimientos establecidos por la convocante en las bases del proceso **LPLCC-13/2023 “ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE FERRETERÍA, FONTANERÍA Y ELECTRICIDAD” PLAZO NORMAL.**

**ASPECTOS ADMINISTRATIVOS:**

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS:		PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.			FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V.			FOVA SERVICIOS Y PRODUCTOS, S.A. DE C.V.			FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS, S.A. DE C.V.			MARÍA VERÓNICA MARTÍNEZ ROMERO		
PUNTO O ÍNDICE	DOCUMENTOS	COMPLETADO	NO COMPLETADO	NO SE APLICAN	COMPLETADO	NO COMPLETADO	NO SE APLICAN	COMPLETADO	NO COMPLETADO	NO SE APLICAN	COMPLETADO	NO COMPLETADO	NO SE APLICAN	COMPLETADO	NO COMPLETADO	NO SE APLICAN
a)	ANEXO 4 (ACREDITACIÓN)	X			X			X			X			X		
b)	ANEXO 5 (PROPUESTA TÉCNICA).	X			X			X			X			X		
c)	ANEXO 6 (PROPUESTA ECONÓMICA). * Costo unitario y totalizado por anexo.	X			X			X			X			X		
d)	OPINIÓN POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES NO MAYOR A 30 DÍAS, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 32-D DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN.	X			X			X			X			X		
e)	OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL NO MAYOR A 30 DÍAS, QUE DEBERÁ SER EMITIDA A TRAVÉS DEL PORTAL WEB DEL IMSS (ACCESO DE ESCRITORIO VIRTUAL).	X			X			X			X			X		
f)	ANEXO 8 (ESCRITO PARA INTERVENIR EN ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES)	X			X			X			X			X		
g)	ANEXO 9 (DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD Y NO COLUSIÓN)	X			X			X			X			X		
h)	ANEXO 10 (ESCRITO DE MANIFESTACIÓN DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DEL ARTÍCULO 52 DE LA LEY)	X			X			X			X			X		
i)	ANEXO 13 (ESCRITO DE GARANTÍA)	X			X			X			X			X		
j)	Anexo 14 (DECLARACIÓN DE APORTACIÓN CINCO AL MILLAR)	NO ACEPTA APORTACIÓN			NO ACEPTA REALIZAR APORTACIÓN			NO ACEPTO REALIZAR LA APORTACIÓN			SÍ ACEPTO REALIZAR APORTACIÓN			NO DEFINE ACEPTAR O NO LA APORTACIÓN		
k)	RESPONSABILIDAD LABORAL.- El licitante, deberá manifestar en un escrito bajo protesta de decir verdad, que él será el único responsable de las obligaciones que se derivan de las disposiciones legales y demás ordenamientos en materia de trabajo y seguridad social.	X			X			X			X			X		

**Nota.- El licitante FOVA SERVICIOS Y PRODUCTOS, S.A. DE C.V., incumple con fundamento en el Artículo 29, numeral 1, fracción II, inciso b) y h), 31 del Reglamento Interno de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciones de Bienes o Servicios para el Organismo Público Descentralizado de la Administración Pública Municipal denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara, debido a que en su Constancia de Situación Fiscal se**



desprende que no establece la venta de material de ferretería, fontanería y electricidad, siendo su actividad preponderante 80% en venta de medicamento, equipo médico y material de curación; además que en la Licencia Municipal expedida por una Autoridad Municipal, su giro es: **venta de medicamentos**; por lo tanto, se desecha la totalidad de su propuesta conforme al punto 8 de las Bases en su inciso r) que establece: **"Si el "LICITANTE" no demuestra tener capacidad administrativa, financiera, legal y técnica, adecuada para atender el requerimiento de los bienes o servicios en las condiciones solicitadas, cuando así lo solicite la "CONVOCANTE", conforme al punto 4 primer párrafo."**

#### ASPECTOS TÉCNICOS

LICITANTE: **PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.**

**CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS:** De la 1 a la 31; de la 33 a la 38; de la 41 a la 96; de la 98 a la 131; de la 133 a la 141.

**NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS:** 32, 39, 40, 97, 132 y 142.

LICITANTE: **FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V.**

**CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS:** De la 97 a la 173.

**NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS:** De la 1 a la 96.

LICITANTE: **FOVA SERVICIOS Y PRODUCTOS, S.A. DE C.V.**

**CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS:** De la 1 a la 173.

LICITANTE: **FERRETERÍA INDUSTRIAL ARENAS, S.A. DE C.V.**

**CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS:** De la 1 a la 31; de la 33 a la 43; de la 45 a la 173.

**NO PARTICIPA EN LAS PARTIDAS:** 32 y 44.

LICITANTE: **MARÍA VERONICA MARTÍNEZ ROMERO**

**CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS:** De la 1 a la 173.

ASPECTOS ECONÓMICOS

NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE CV.			FERRETEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE CV.			FOVA SERVICIOS Y PRODUCTOS, S.A. DE CV.		
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO
1	20	Pieza	Tee de polimex de 3/4"	\$ 16.80	\$ 336.00	\$ 389.76	NO PARTICIPA			\$ 22.79	\$ 455.80	\$ 528.73
2	20	Pieza	Cople de polimex de 1/2"	\$ 5.94	\$ 118.80	\$ 137.81	NO PARTICIPA			\$ 8.06	\$ 161.20	\$ 186.99
3	20	Pieza	Niple polimex de 1/2 x 4"	\$ 9.20	\$ 184.00	\$ 213.44	NO PARTICIPA			\$ 12.49	\$ 249.80	\$ 289.77
4	20	Pieza	Nudo polimex de 3/4"	\$ 35.60	\$ 712.00	\$ 825.92	NO PARTICIPA			NO PARTICIPA	\$ -	\$ -
5	20	Pieza	Nudo polimex de 1/2"	\$ 20.60	\$ 412.00	\$ 477.92	NO PARTICIPA			\$ 48.30	\$ 966.00	\$ 1,120.56
6	5	Pieza	Tubo polimex de 3/4" (tramo de 6 metros)	\$ 187.45	\$ 937.25	\$ 1,087.21	NO PARTICIPA			\$ 254.45	\$ 1,272.25	\$ 1,475.81
7	5	Pieza	Tubo polimex de 1/2" (tramo de 6 metros)	\$ 126.40	\$ 632.00	\$ 733.12	NO PARTICIPA			\$ 171.55	\$ 857.75	\$ 994.99
8	20	Pieza	Tapa PVC 2"	\$ 3.10	\$ 62.00	\$ 71.92	NO PARTICIPA			\$ 3.94	\$ 78.80	\$ 91.41
9	10	Pieza	Yee PVC 4 x 2"	\$ 26.95	\$ 269.50	\$ 312.62	NO PARTICIPA			\$ 27.49	\$ 274.90	\$ 318.88
10	5	Pieza	Válvula de descarga tradicional 2" (rebosadero)	\$ 42.55	\$ 212.75	\$ 246.79	NO PARTICIPA			\$ 113.02	\$ 565.10	\$ 655.52
11	10	Pieza	Tubo CPVC de 1/2" (tramo de 3 metros)	\$ 39.45	\$ 394.50	\$ 457.62	NO PARTICIPA			\$ 53.02	\$ 530.20	\$ 615.03
12	10	Pieza	Tubo CPVC de 3/4" (tramo de 3 metros)	\$ 68.20	\$ 682.00	\$ 791.12	NO PARTICIPA			\$ 94.48	\$ 944.80	\$ 1,095.97
13	20	Pieza	Codo CPVC de 1/2 x 90°	\$ 1.60	\$ 32.00	\$ 37.12	NO PARTICIPA			\$ 2.92	\$ 58.40	\$ 67.74
14	20	Pieza	Cople CPVC de 1/2"	\$ 1.50	\$ 30.00	\$ 34.80	NO PARTICIPA			\$ 2.17	\$ 43.40	\$ 50.34
15	10	Pieza	Codo CPVC de 1/2 x 45°	\$ 1.78	\$ 17.80	\$ 20.65	NO PARTICIPA			\$ 2.66	\$ 26.60	\$ 30.86
16	10	Pieza	Tee CPVC de 1/2"	\$ 2.70	\$ 27.00	\$ 31.32	NO PARTICIPA			\$ 2.93	\$ 29.30	\$ 33.99
17	20	Pieza	Cople terminal CPVC hembra de 1/2"	\$ 2.95	\$ 59.00	\$ 68.44	NO PARTICIPA			\$ 8.84	\$ 176.80	\$ 205.09
18	20	Pieza	Cople terminal CPVC macho de 1/2"	\$ 2.60	\$ 52.00	\$ 60.32	NO PARTICIPA			\$ 3.74	\$ 74.80	\$ 86.77
19	20	Pieza	Codo CPVC de 3/4" x 90°	\$ 3.70	\$ 74.00	\$ 85.84	NO PARTICIPA			\$ 5.73	\$ 114.60	\$ 132.94
20	10	Pieza	Codo CPVC de 3/4" x 45°	\$ 3.25	\$ 32.50	\$ 37.70	NO PARTICIPA			\$ 6.81	\$ 68.10	\$ 79.00
21	20	Pieza	Cople CPVC de 3/4"	\$ 2.70	\$ 54.00	\$ 62.64	NO PARTICIPA			\$ 414.00	\$ 8,280.00	\$ 9,604.80
22	10	Pieza	Tee CPVC de 3/4"	\$ 5.10	\$ 51.00	\$ 59.16	NO PARTICIPA			\$ 7.82	\$ 78.20	\$ 90.71
23	20	Pieza	Cople terminal CPVC hembra de 3/4"	\$ 4.30	\$ 86.00	\$ 99.76	NO PARTICIPA			\$ 13.13	\$ 262.60	\$ 304.62
24	20	Pieza	Cople terminal CPVC macho de 3/4"	\$ 3.25	\$ 65.00	\$ 75.40	NO PARTICIPA			\$ 4.45	\$ 89.00	\$ 103.24
25	20	Pieza	Nudo tuerca unión CPVC de 1/2"	\$ 9.70	\$ 194.00	\$ 225.04	NO PARTICIPA			\$ 33.61	\$ 672.20	\$ 779.75
26	20	Pieza	Nudo tuerca unión CPVC de 3/4"	\$ 19.10	\$ 382.00	\$ 443.12	NO PARTICIPA			\$ 69.99	\$ 1,399.80	\$ 1,623.77
27	20	Pieza	Cespol para fregadero	\$ 60.40	\$ 1,208.00	\$ 1,401.28	NO PARTICIPA			\$ 118.00	\$ 2,360.00	\$ 2,737.60
28	25	Pieza	Contracanastra, 13 para lavabo y 12 para tarja.	\$ 123.95	\$ 3,098.75	\$ 3,594.55	NO PARTICIPA			\$ 217.08	\$ 5,427.00	\$ 6,295.32
29	20	Pieza	Empaque chupón de 2" x 1 1/2"	\$ 4.30	\$ 86.00	\$ 99.76	NO PARTICIPA			\$ 50.07	\$ 1,001.40	\$ 1,161.62
30	40	Pieza	Empaque chupón de 1 1/2" x 1 1/4"	\$ 3.80	\$ 152.00	\$ 176.32	NO PARTICIPA			\$ 19.42	\$ 776.80	\$ 901.09
31	40	Pieza	Empaque de acoplado de 2"	\$ 8.65	\$ 346.00	\$ 401.36	NO PARTICIPA			\$ 6.91	\$ 276.40	\$ 320.62
32	10	Pieza	Empaque cónico para contra interior de rebosadero	NO OFERTA	\$ -	\$ -	NO PARTICIPA			\$ 29.90	\$ 299.00	\$ 346.84
33	20	Pieza	Extensión flexible de PVC para lavabo o tarja	\$ 23.50	\$ 470.00	\$ 545.20	NO PARTICIPA			\$ 58.50	\$ 1,170.00	\$ 1,357.20
34	30	Pieza	Flotador de WC	\$ 21.55	\$ 646.50	\$ 749.94	NO PARTICIPA			\$ 21.33	\$ 639.90	\$ 742.28
35	50	Pieza	Manguera alimentadora para lavabo	\$ 19.40	\$ 970.00	\$ 1,125.20	NO PARTICIPA			\$ 113.51	\$ 5,675.50	\$ 6,583.58
36	50	Pieza	Manguera alimentadora para tarja (55 centímetros mínimo)	\$ 21.55	\$ 1,077.50	\$ 1,249.90	NO PARTICIPA			\$ 131.46	\$ 6,573.00	\$ 7,624.68
37	50	Pieza	Manguera alimentadora para WC	\$ 52.80	\$ 2,640.00	\$ 3,062.40	NO PARTICIPA			\$ 95.16	\$ 4,758.00	\$ 5,519.28
38	2	Pieza	Tinaco tricapa de 1,100 litros	\$ 2,114.00	\$ 4,228.00	\$ 4,904.48	NO PARTICIPA			\$ 3,900.16	\$ 7,800.32	\$ 9,048.37
39	20	Pieza	Válvula de llenado de 1/2" para WC	NO OFERTA			NO PARTICIPA			NO PARTICIPA	\$ -	\$ -
40	20	Pieza	Válvula de llenado de 3/4" para WC	NO OFERTA			NO PARTICIPA			NO PARTICIPA	\$ -	\$ -



NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE CV.			FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE CV.			FOVA SERVICIOS Y PRODUCTOS, S.A. DE CV.		
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO
41	50	Pieza	Válvula de llenado tanque WC de PVC 8.5	\$ 31.00	\$ 1,550.00	\$ 1,798.00	NO PARTICIPA			\$ 57.70	\$ 2,885.00	\$ 3,346.60
42	20	Pieza	Empaque spud 1 1/4" para fluxómetro	\$ 109.65	\$ 2,193.00	\$ 2,543.88	NO PARTICIPA			\$ 71.50	\$ 1,430.00	\$ 1,658.80
43	20	Pieza	Empaque spud 1 1/2" para fluxómetro	\$ 109.60	\$ 2,192.00	\$ 2,542.72	NO PARTICIPA			\$ 71.50	\$ 1,430.00	\$ 1,658.80
44	20	Pieza	Empaque spud 2" para fluxómetro	\$ 173.75	\$ 3,475.00	\$ 4,031.00	NO PARTICIPA			\$ 71.50	\$ 1,430.00	\$ 1,658.80
45	10	Pieza	Válvula rebosadero 3" para WC de PVC	\$ 74.35	\$ 743.50	\$ 862.46	NO PARTICIPA			\$ 250.00	\$ 2,500.00	\$ 2,900.00
46	5	Pieza	Cespol flexible para doble tarja (que sea de marca)	\$ 115.30	\$ 576.50	\$ 668.74	NO PARTICIPA			\$ 244.29	\$ 1,221.45	\$ 1,416.88
47	5	Pieza	Mufa roscada para tubo de 1 1/4"	\$ 29.10	\$ 145.50	\$ 168.78	NO PARTICIPA			\$ 45.80	\$ 229.00	\$ 265.64
48	20	Pieza	Cespol flexible con bote para lavado de material PVC	\$ 51.15	\$ 1,023.00	\$ 1,186.68	NO PARTICIPA			\$ 94.49	\$ 1,889.80	\$ 2,192.17
49	50	Pieza	Caja universal de sobreponer de PVC	\$ 6.75	\$ 337.50	\$ 391.50	NO PARTICIPA			\$ 6.05	\$ 302.50	\$ 350.90
50	20	Pieza	Tubo sanitario de PVC 4"	\$ 160.95	\$ 3,219.00	\$ 3,734.04	NO PARTICIPA			\$ 195.53	\$ 3,910.60	\$ 4,536.30
51	10	Pieza	Tubo sanitario de PVC 3"	\$ 109.60	\$ 1,096.00	\$ 1,271.36	NO PARTICIPA			\$ 136.69	\$ 1,366.90	\$ 1,585.60
52	1	Pieza	Soga plástica de 1/2" en rollo	\$ 3,006.38	\$ 3,006.38	\$ 3,487.40	NO PARTICIPA			\$ 8.51	\$ 8.51	\$ 9.87
53	10	Pieza	Caja de registro cuadrada de PVC 4", con tapa	\$ 35.68	\$ 356.80	\$ 413.89	NO PARTICIPA			\$ 15.76	\$ 157.60	\$ 182.82
54	3	Pieza	Lámina de policarbonato celular de 6mm, en bronce 1.22 x 12.20 metros	\$ 2,903.15	\$ 8,709.45	\$ 10,102.96	NO PARTICIPA			\$ 3,770.00	\$ 11,310.00	\$ 13,119.60
55	4	Pieza	Carrete de 262 metros lineales mínimo de hilo para desbrozadora de 3 de diámetro	\$ 565.75	\$ 2,263.00	\$ 2,625.08	NO PARTICIPA			\$ 422.50	\$ 1,690.00	\$ 1,960.40
56	10	Pieza	Cinta antiderrapante negra con un ancho de 5 centímetros y 15 metros de largo	\$ 360.98	\$ 3,609.80	\$ 4,187.37	NO PARTICIPA			\$ 388.60	\$ 3,886.00	\$ 4,507.76
57	10	Pieza	Taquetes para yeso de 1/2" de plástico (bolsa de 100 piezas)	\$ 0.65	\$ 6.50	\$ 7.54	NO PARTICIPA			\$ 76.70	\$ 767.00	\$ 889.72
58	50	Pieza	Manguera para gas de neopreno 3/8" x 2.50 metros de largo, de alta presión	\$ 123.95	\$ 6,197.50	\$ 7,189.10	NO PARTICIPA			\$ 1,175.27	\$ 58,763.50	\$ 68,165.66
59	2	Pieza	Manguera para riego de 1" (rollo de 50 metros)	\$ 1,346.88	\$ 2,693.76	\$ 3,124.76	NO PARTICIPA			\$ 1,625.00	\$ 3,250.00	\$ 3,770.00
60	2	Pieza	Manguera para riego de 3/4" (rollo de 50 metros)	\$ 700.60	\$ 1,401.20	\$ 1,625.39	NO PARTICIPA			\$ 1,690.00	\$ 3,380.00	\$ 3,920.80
61	20	Pieza	Abrazadera de uña de 2"	\$ 5.17	\$ 103.40	\$ 119.94	NO PARTICIPA			\$ 6.24	\$ 124.80	\$ 144.77
62	25	Pieza	Abrazadera omega de 1/2"	\$ 1.86	\$ 46.50	\$ 53.94	NO PARTICIPA			\$ 1.87	\$ 46.75	\$ 54.23
63	25	Pieza	Abrazadera omega de 3"	\$ 13.35	\$ 333.75	\$ 387.15	NO PARTICIPA			\$ 16.12	\$ 403.00	\$ 467.48
64	25	Pieza	Abrazadera omega de 4"	\$ 14.87	\$ 371.75	\$ 431.23	NO PARTICIPA			\$ 17.94	\$ 448.50	\$ 520.26
65	40	Kilo	Alambre recocado calibre 15 (por kilo)	\$ 30.18	\$ 1,207.20	\$ 1,400.35	NO PARTICIPA			\$ 39.00	\$ 1,560.00	\$ 1,809.60
66	15	Kilo	Alambre galvanizado calibre 18 (por kilo)	\$ 62.50	\$ 937.50	\$ 1,087.50	NO PARTICIPA			\$ 75.40	\$ 1,131.00	\$ 1,311.96
67	25	Pieza	Bisagra tubular básica soldable de 1/2"	\$ 5.39	\$ 134.75	\$ 156.31	NO PARTICIPA			\$ 6.50	\$ 162.50	\$ 188.50
68	20	Pieza	Cerradura de barra fija, derecha con llave plana de punto	\$ 414.35	\$ 8,287.00	\$ 9,612.92	NO PARTICIPA			\$ 475.80	\$ 9,516.00	\$ 11,038.56
69	20	Pieza	Cerradura de barra fija, izquierda con llave plana de punto	\$ 356.30	\$ 7,126.00	\$ 8,266.16	NO PARTICIPA			\$ 611.00	\$ 12,220.00	\$ 14,175.20
70	40	Pieza	Chapa de perilla con llave	\$ 109.65	\$ 4,386.00	\$ 5,087.76	NO PARTICIPA			\$ 149.50	\$ 5,980.00	\$ 6,936.80



NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE CV.			FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE CV.			FOVA SERVICIOS Y PRODUCTOS, S.A. DE CV.		
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO
71	30	Pieza	Cerradura de sobreponer izquierda	\$ 208.75	\$ 6,262.50	\$ 7,264.50	NO PARTICIPA			\$ 193.70	\$ 5,811.00	\$ 6,740.76
72	30	Pieza	Cerradura de sobreponer derecha	\$ 208.75	\$ 6,262.50	\$ 7,264.50	NO PARTICIPA			\$ 149.00	\$ 4,470.00	\$ 5,185.20
73	20	Pieza	Ménsulas de 18 x 24 centímetros	\$ 12.95	\$ 259.00	\$ 300.44	NO PARTICIPA			NO PARTICIPA	\$ -	\$ -
74	20	Pieza	Ménsulas de 25 x 30 centímetros	\$ 16.16	\$ 323.20	\$ 374.91	NO PARTICIPA			NO PARTICIPA	\$ -	\$ -
75	50	Pieza	Segueta bimetalica	\$ 18.30	\$ 915.00	\$ 1,061.40	NO PARTICIPA			\$ 52.73	\$ 2,636.50	\$ 3,058.34
76	1,000	Pieza	Pija yeso para tablaroca 3.5 x 28 mm.	\$ 0.20	\$ 200.00	\$ 232.00	NO PARTICIPA			NO PARTICIPA	\$ -	\$ -
77	500	Pieza	Pija punta de broca 8 x 1 1/2" cabeza de cruz	\$ 42.05	\$ 21,025.00	\$ 24,389.00	NO PARTICIPA			\$ 0.66	\$ 330.00	\$ 382.80
78	2	Pieza	Base para tinacos con 50 centímetros de altura	\$ 1,608.75	\$ 3,217.50	\$ 3,732.30	NO PARTICIPA			NO PARTICIPA	\$ -	\$ -
79	20	Pieza	Candado de acero sólido de 50 mm.	\$ 55.05	\$ 1,101.00	\$ 1,277.16	NO PARTICIPA			\$ 245.70	\$ 4,914.00	\$ 5,700.24
80	1	Pieza	Cadena pulida 1/4 fierro galvanizado presentación en cubeta	\$ 1,848.00	\$ 1,848.00	\$ 2,143.68	NO PARTICIPA			\$ 2,047.50	\$ 2,047.50	\$ 2,375.10
81	20	Pieza	Palanca para caja de WC cromada	\$ 20.28	\$ 405.60	\$ 470.50	NO PARTICIPA			\$ 74.00	\$ 1,480.00	\$ 1,716.80
82	50	Pieza	Llave de nariz de 1/2	\$ 49.38	\$ 2,469.00	\$ 2,864.04	NO PARTICIPA			\$ 53.78	\$ 2,689.00	\$ 3,119.24
83	10	1040	Válvula esfera de 3/4" roscable	\$ 91.60	\$ 916.00	\$ 1,062.56	NO PARTICIPA			\$ 140.92	\$ 1,409.20	\$ 1,634.67
84	5	Pieza	Válvula esfera de 1 1/2" roscable	\$ 404.10	\$ 2,020.50	\$ 2,343.78	NO PARTICIPA			\$ 593.15	\$ 2,965.75	\$ 3,440.27
85	20	Pieza	Llave individual para lavabo	\$ 188.58	\$ 3,771.60	\$ 4,375.06	NO PARTICIPA			\$ 558.77	\$ 11,175.40	\$ 12,963.46
86	20	Pieza	Abrazadera sin fin de 1"	\$ 8.08	\$ 161.60	\$ 187.46	NO PARTICIPA			\$ 13.97	\$ 279.40	\$ 324.10
87	40	Pieza	Llave mezcladora para lavabo	\$ 393.35	\$ 15,734.00	\$ 18,251.44	NO PARTICIPA			\$ 602.96	\$ 24,118.40	\$ 27,977.34
88	40	Pieza	Llave mezcladora para fregadero	\$ 201.30	\$ 8,052.00	\$ 9,340.32	NO PARTICIPA			\$ 459.23	\$ 18,369.20	\$ 21,308.27
89	50	Pieza	Codo galvanizado de 1/2" x 90°	\$ 6.26	\$ 313.00	\$ 363.08	NO PARTICIPA			\$ 15.05	\$ 752.50	\$ 872.90
90	10	Pieza	Niple galvanizado de 1/2"	\$ 11.64	\$ 116.40	\$ 135.02	NO PARTICIPA			\$ 6.53	\$ 65.30	\$ 75.75
91	20	Pieza	Reducción campana galvanizada de 3/4" a 1/2"	\$ 16.16	\$ 323.20	\$ 374.91	NO PARTICIPA			\$ 20.52	\$ 410.40	\$ 476.06
92	20	Pieza	Tapón hembra galvanizado de 1/2"	\$ 7.36	\$ 147.20	\$ 170.75	NO PARTICIPA			\$ 11.70	\$ 234.00	\$ 271.44
93	10	Pieza	Tubo galvanizado de 1/2" (tramo de 6 metros)	\$ 506.99	\$ 5,069.90	\$ 5,881.08	NO PARTICIPA			\$ 561.14	\$ 5,611.40	\$ 6,509.22
94	20	Pieza	Cople galvanizado de 1/2"	\$ 5.24	\$ 104.80	\$ 121.57	NO PARTICIPA			\$ 1.30	\$ 26.00	\$ 30.16
95	20	Pieza	Poste metálico usg calibre 26 de 6.35 centímetros x 3.05 metros	\$ 62.00	\$ 1,240.00	\$ 1,438.40	NO PARTICIPA			\$ 110.60	\$ 2,212.00	\$ 2,565.92
96	40	Pieza	Canal metálico usg calibre 26 de 6.35 centímetros x 3.05 metros	\$ 53.35	\$ 2,134.00	\$ 2,475.44	NO PARTICIPA			\$ 106.40	\$ 4,256.00	\$ 4,936.96
97	5	Pieza	Lámina metálica calibre 14 (hoja) 3 x 8		NO OFERTA	-	\$ 915.00	\$ 4,575.00	\$ 5,307.00	\$ 1,330.00	\$ 6,650.00	\$ 7,714.00
98	70	Pieza	Tubo conduit de 3/4"	\$ 128.40	\$ 8,988.00	\$ 10,426.08	\$ 165.00	\$ 11,550.00	\$ 13,398.00	\$ 263.90	\$ 18,473.00	\$ 21,428.68
99	70	Pieza	Tubo conduit de 1/2"	\$ 83.55	\$ 5,848.50	\$ 6,784.26	\$ 140.00	\$ 9,800.00	\$ 11,368.00	\$ 128.18	\$ 8,972.60	\$ 10,408.22
100	200	Pieza	Conectores de ajuste de 3/4"	\$ 8.45	\$ 1,690.00	\$ 1,960.40	\$ 12.00	\$ 2,400.00	\$ 2,784.00	\$ 11.70	\$ 2,340.00	\$ 2,714.40



NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.			FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V.			FOVA SERVICIOS Y PRODUCTOS, S.A. DE C.V.		
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO
101	200	Pieza	Conectores de ajuste de 1/2"	\$ 5.38	\$ 1,076.00	\$ 1,248.16	\$ 10.00	\$ 2,000.00	\$ 2,320.00	\$ 7.80	\$ 1,560.00	\$ 1,809.60
102	150	Pieza	Coples de ajuste de 3/4"	\$ 9.70	\$ 1,455.00	\$ 1,687.80	\$ 12.00	\$ 1,800.00	\$ 2,088.00	\$ 11.70	\$ 1,755.00	\$ 2,035.80
103	150	Pieza	Coples de ajuste de 1/2"	\$ 7.50	\$ 1,125.00	\$ 1,305.00	\$ 10.00	\$ 1,500.00	\$ 1,740.00	\$ 7.80	\$ 1,170.00	\$ 1,357.20
104	100	Pieza	Condulet fs 3/4"	\$ 81.25	\$ 8,125.00	\$ 9,425.00	\$ 74.00	\$ 7,400.00	\$ 8,584.00	\$ 97.50	\$ 9,750.00	\$ 11,310.00
105	100	Pieza	Condulet fs 1/2"	\$ 74.35	\$ 7,435.00	\$ 8,624.60	\$ 68.00	\$ 6,800.00	\$ 7,888.00	\$ 89.70	\$ 8,970.00	\$ 10,405.20
106	50	Pieza	Condulet lb 3/4"	\$ 63.58	\$ 3,179.00	\$ 3,687.64	\$ 58.00	\$ 2,900.00	\$ 3,364.00	\$ 76.70	\$ 3,835.00	\$ 4,448.60
107	50	Pieza	Condulet lb 1/2"	\$ 39.88	\$ 1,994.00	\$ 2,313.04	\$ 38.00	\$ 1,900.00	\$ 2,204.00	\$ 48.10	\$ 2,405.00	\$ 2,789.80
108	50	Pieza	Condulet ll 3/4"	\$ 63.58	\$ 3,179.00	\$ 3,687.64	\$ 58.00	\$ 2,900.00	\$ 3,364.00	\$ 76.70	\$ 3,835.00	\$ 4,448.60
109	50	Pieza	Condulet ll 1/2"	\$ 40.00	\$ 2,000.00	\$ 2,320.00	\$ 38.00	\$ 1,900.00	\$ 2,204.00	\$ 48.10	\$ 2,405.00	\$ 2,789.80
110	50	Pieza	Condulet lr 3/4"	\$ 63.58	\$ 3,179.00	\$ 3,687.64	\$ 58.00	\$ 2,900.00	\$ 3,364.00	\$ 76.70	\$ 3,835.00	\$ 4,448.60
111	50	Pieza	Condulet lr 1/2"	\$ 39.88	\$ 1,994.00	\$ 2,313.04	\$ 38.00	\$ 1,900.00	\$ 2,204.00	\$ 48.10	\$ 2,405.00	\$ 2,789.80
112	50	Pieza	Condulet oc 3/4"	\$ 63.58	\$ 3,179.00	\$ 3,687.64	\$ 58.00	\$ 2,900.00	\$ 3,364.00	\$ 66.95	\$ 3,347.50	\$ 3,883.10
113	50	Pieza	Condulet oc 1/2"	\$ 39.88	\$ 1,994.00	\$ 2,313.04	\$ 38.00	\$ 1,900.00	\$ 2,204.00	\$ 11.85	\$ 592.50	\$ 687.30
114	200	Pieza	Abrazadera tipo uña 3/4"	\$ 1.62	\$ 324.00	\$ 375.84	\$ 5.00	\$ 1,000.00	\$ 1,160.00	\$ 1.95	\$ 390.00	\$ 452.40
115	200	Pieza	Abrazadera tipo uña 1/2"	\$ 1.20	\$ 240.00	\$ 278.40	\$ 4.00	\$ 800.00	\$ 928.00	\$ 1.00	\$ 200.00	\$ 232.00
116	200	Mts.	Cable calibre 4 awg	\$ 60.40	\$ 12,080.00	\$ 14,012.80	\$ 61.00	\$ 12,200.00	\$ 14,152.00	\$ 75.79	\$ 15,158.00	\$ 17,583.28
117	200	Mts.	Cable calibre 6 awg	\$ 39.18	\$ 7,836.00	\$ 9,089.76	\$ 42.00	\$ 8,400.00	\$ 9,744.00	\$ 53.30	\$ 10,660.00	\$ 12,365.60
118	500	Mts.	Cable calibre 8 awg	\$ 24.58	\$ 12,290.00	\$ 14,256.40	\$ 22.50	\$ 11,250.00	\$ 13,050.00	\$ 30.56	\$ 15,280.00	\$ 17,724.80
119	500	Mts.	Cable calibre 10 awg	\$ 15.28	\$ 7,640.00	\$ 8,862.40	\$ 14.00	\$ 7,000.00	\$ 8,120.00	\$ 19.01	\$ 9,505.00	\$ 11,025.80
120	700	Mts.	Cable calibre 12 awg	\$ 9.79	\$ 6,853.00	\$ 7,949.48	\$ 8.50	\$ 5,950.00	\$ 6,902.00	\$ 12.01	\$ 8,407.00	\$ 9,752.12
121	700	Mts.	Cable calibre 14 awg	\$ 6.82	\$ 4,774.00	\$ 5,537.84	\$ 6.50	\$ 4,550.00	\$ 5,278.00	\$ 8.35	\$ 5,845.00	\$ 6,780.20
122	25	Pieza	Pastilla termomagnética monofásica de 15 A Square D o similar.	\$ 99.05	\$ 2,476.25	\$ 2,872.45	\$ 165.00	\$ 4,125.00	\$ 4,785.00	\$ 252.81	\$ 6,320.25	\$ 7,331.49
123	25	Pieza	Pastilla termomagnética monofásica de 20 A Square D o similar.	\$ 99.05	\$ 2,476.25	\$ 2,872.45	\$ 165.00	\$ 4,125.00	\$ 4,785.00	\$ 252.81	\$ 6,320.25	\$ 7,331.49
124	25	Pieza	Pastilla termomagnética bifásica de 20 A Square D o similar.	\$ 455.38	\$ 11,384.50	\$ 13,206.02	\$ 560.00	\$ 14,000.00	\$ 16,240.00	\$ 252.81	\$ 6,320.25	\$ 7,331.49
125	25	Pieza	Pastilla termomagnética bifásica de 40 A Square D o similar.	\$ 455.38	\$ 11,384.50	\$ 13,206.02	\$ 675.00	\$ 16,875.00	\$ 19,575.00	\$ 252.81	\$ 6,320.25	\$ 7,331.49
126	5	Pieza	Pastilla termomagnética trifásica de 50 A Square D o similar.	\$ 1,111.85	\$ 5,559.25	\$ 6,448.73	\$ 1,948.00	\$ 9,740.00	\$ 11,298.40	\$ 252.81	\$ 1,264.05	\$ 1,466.30
127	10	Pieza	Aspersor de riego metálico	\$ 127.15	\$ 1,271.50	\$ 1,474.94	\$ 165.00	\$ 1,650.00	\$ 1,914.00	\$ 118.00	\$ 1,180.00	\$ 1,368.80
128	50	Pieza	Apagador sencillo	\$ 26.76	\$ 1,338.00	\$ 1,552.08	\$ 20.00	\$ 1,000.00	\$ 1,160.00	\$ 52.48	\$ 2,624.00	\$ 3,043.84
129	50	Pieza	Contacto sencillo	\$ 27.00	\$ 1,350.00	\$ 1,566.00	\$ 20.00	\$ 1,000.00	\$ 1,160.00	\$ 27.14	\$ 1,357.00	\$ 1,574.12
130	50	Pieza	Cinta aislante color negro	\$ 17.24	\$ 862.00	\$ 999.92	\$ 15.00	\$ 750.00	\$ 870.00	\$ 16.90	\$ 845.00	\$ 980.20
131	50	Pieza	Chalupa galvanizada 50 x 90 mm, medida de 1/2"	\$ 5.38	\$ 269.00	\$ 312.04	\$ 10.00	\$ 500.00	\$ 580.00	\$ 6.35	\$ 317.50	\$ 368.30
132	50	Pieza	Chalupa PVC 2 x 4 medidas de entrada 1/2" y 3/4"	\$ 4.95	\$ 247.50	\$ 287.10	\$ 15.00	\$ 750.00	\$ 870.00	\$ 9.10	\$ 455.00	\$ 527.80
133	80	Pieza	Contacto duplex polarizado 127 V 15 A incluir placa	\$ 23.70	\$ 1,896.00	\$ 2,199.36	\$ 22.00	\$ 1,760.00	\$ 2,041.60	\$ 99.67	\$ 7,973.60	\$ 9,249.38
134	50	Pieza	Contacto duplex polarizado 127 V 20 A incluir placa	\$ 34.49	\$ 1,724.50	\$ 2,000.42	\$ 45.00	\$ 2,250.00	\$ 2,610.00	\$ 120.58	\$ 6,029.00	\$ 6,993.64
135	15	Pieza	Foco ahorrador luz blanca de 23 watts	\$ 42.45	\$ 636.75	\$ 738.63	\$ 75.00	\$ 1,125.00	\$ 1,305.00	\$ 18.48	\$ 277.20	\$ 321.55



NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.			FERREAGEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V.			FOVA SERVICIOS Y PRODUCTOS, S.A. DE C.V.		
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO
136	400	Pieza	Lámpara led lineal 18 watts T8 de 1.20 positivo un lado y neutro el otro	\$ 61.10	\$ 24,440.00	\$ 28,350.40	\$ 52.00	\$ 20,800.00	\$ 24,128.00	\$ 72.38	\$ 28,952.00	\$ 33,584.32
137	200	Pieza	Foco led de 14 watts	\$ 27.48	\$ 5,496.00	\$ 6,375.36	\$ 20.00	\$ 4,000.00	\$ 4,640.00	\$ 38.45	\$ 7,690.00	\$ 8,920.40
138	50	Pieza	Porta lámpara sencilla de baquelita color negro	\$ 8.17	\$ 408.50	\$ 473.86	\$ 15.00	\$ 750.00	\$ 870.00	\$ 15.71	\$ 785.50	\$ 911.18
139	50	Pieza	Porta lámpara de porcelana tipo escuadra	\$ 10.77	\$ 538.50	\$ 624.66	\$ 15.00	\$ 750.00	\$ 870.00	\$ 15.08	\$ 754.00	\$ 874.64
140	50	Pieza	Apagadores sencillos con tapas, color blanco	\$ 22.63	\$ 1,131.50	\$ 1,312.54	\$ 25.00	\$ 1,250.00	\$ 1,450.00	\$ 31.66	\$ 1,583.00	\$ 1,836.28
141	50	Pieza	Tapa ciega galvanizada para caja cuadrada 4 x 4"	\$ 3.58	\$ 179.00	\$ 207.64	\$ 10.00	\$ 500.00	\$ 580.00	\$ 6.78	\$ 339.00	\$ 393.24
142	5	Pieza	Botón timbre línea bticino por ser repuesto de los instalados				\$ 100.00	\$ 500.00	\$ 580.00	\$ 60.60	\$ 303.00	\$ 351.48
143	10	Pieza	Multicontacto de 6 entradas con interruptor	\$ 80.80	\$ 808.00	\$ 937.28	\$ 75.00	\$ 750.00	\$ 870.00	\$ 113.10	\$ 1,131.00	\$ 1,311.96
144	40	Pieza	Foco ahorrador luz blanca de 65 watts	\$ 118.55	\$ 4,742.00	\$ 5,500.72	\$ 110.00	\$ 4,400.00	\$ 5,104.00	\$ 18.48	\$ 739.20	\$ 857.47
145	20	Pieza	Flotador automático	\$ 533.40	\$ 10,668.00	\$ 12,374.88	\$ 180.00	\$ 3,600.00	\$ 4,176.00	\$ 278.98	\$ 5,579.60	\$ 6,472.34
146	3	Pieza	Bomba centrífuga de 1/2 HP	\$ 1,882.68	\$ 5,648.04	\$ 6,551.73	\$ 1,020.00	\$ 3,060.00	\$ 3,549.60	\$ 1,365.00	\$ 4,095.00	\$ 4,750.20
147	5	Pieza	Bomba centrífuga de 3/4 HP	\$ 2,211.45	\$ 11,057.25	\$ 12,826.41	\$ 1,190.00	\$ 5,950.00	\$ 6,902.00	\$ 1,625.00	\$ 8,125.00	\$ 9,425.00
148	6	Pieza	Bomba centrífuga de 1 HP	\$ 2,274.90	\$ 13,649.40	\$ 15,833.30	\$ 1,375.00	\$ 8,250.00	\$ 9,570.00	\$ 3,185.00	\$ 19,110.00	\$ 22,167.60
149	30	Pieza	Conector soquet tipo chupón para Led T8	\$ 7.10	\$ 213.00	\$ 247.08	\$ 30.00	\$ 900.00	\$ 1,044.00	\$ 11.60	\$ 348.00	\$ 403.68
150	60	Pieza	Soporte para tubo Led T8 plástico	\$ 2.66	\$ 159.60	\$ 185.14	\$ 157.00	\$ 9,420.00	\$ 10,927.20	\$ 9.34	\$ 560.40	\$ 650.06
151	20	Pieza	Gabinete lámpara Led de 18 watts	\$ 512.05	\$ 10,241.00	\$ 11,879.56	\$ 504.00	\$ 10,080.00	\$ 11,692.80	\$ 360.41	\$ 7,208.20	\$ 8,361.51
152	30	Kilo	Compuesto redimix	\$ 13.80	\$ 414.00	\$ 480.24	\$ 50.00	\$ 1,500.00	\$ 1,740.00	NO PARTICIPA	\$ -	\$ -
153	40	Pieza	Cartucho de silicón para uso en policarbonato celular (para pistola de calafateado)	\$ 182.10	\$ 7,284.00	\$ 8,449.44	\$ 125.00	\$ 5,000.00	\$ 5,800.00	\$ 170.69	\$ 6,827.60	\$ 7,920.02
154	20	Pieza	Cartucho de silicón uso general (para pistola de calafateado)	\$ 85.13	\$ 1,702.60	\$ 1,975.02	\$ 79.00	\$ 1,580.00	\$ 1,832.80	\$ 124.96	\$ 2,499.20	\$ 2,899.07
155	100	Pieza	Cinta teflón sella roscas de 3/4" uso industrial	\$ 26.95	\$ 2,695.00	\$ 3,126.20	\$ 24.00	\$ 2,400.00	\$ 2,784.00	\$ 32.50	\$ 3,250.00	\$ 3,770.00
156	12	Saco	Saco de cemento blanco (presentación 25 kilos)	\$ 224.72	\$ 2,696.64	\$ 3,128.10	\$ 210.00	\$ 2,520.00	\$ 2,923.20	\$ 279.50	\$ 3,354.00	\$ 3,890.64
157	20	Saco	Saco de cemento gris (presentación de 50 kilos)	\$ 222.81	\$ 4,456.20	\$ 5,169.19	\$ 220.00	\$ 4,400.00	\$ 5,104.00	\$ 340.60	\$ 6,812.00	\$ 7,901.92
158	20	Pieza	Tanque para WC salida 2 color blanco	\$ 753.25	\$ 15,065.00	\$ 17,475.40	\$ 705.00	\$ 14,100.00	\$ 16,356.00	\$ 864.50	\$ 17,290.00	\$ 20,056.40
159	20	Pieza	Taza inodoro redondo color blanco, incluir asiento de plástico sólido	\$ 1,033.45	\$ 20,669.00	\$ 23,976.04	\$ 895.00	\$ 17,900.00	\$ 20,764.00	\$ 2,282.67	\$ 45,653.40	\$ 52,957.94
160	1000	Kilo	Arena de río en saco (presentación de 25 kilos). Deberá entregar en sacos de 25 kilos.	\$ 1.30	\$ 1,300.00	\$ 1,508.00	\$ 1.50	\$ 1,500.00	\$ 1,740.00	NO PARTICIPA	\$ -	\$ -
161	500	Kilo	Grava en saco (presentación de 25 kilos). Deberá entregar en sacos de 25 kilos.	\$ 1.50	\$ 750.00	\$ 870.00	\$ 2.00	\$ 1,000.00	\$ 1,160.00	NO PARTICIPA	\$ -	\$ -
162	400	Kilo	Estuco blanco fino.	\$ 336.20	\$ 134,480.00	\$ 155,996.80	\$ 6.00	\$ 2,400.00	\$ 2,784.00	NO PARTICIPA	\$ -	\$ -
163	5	Pieza	Hoja de triplay, pino de 18 mm, de 1.22 x 2.44	\$ 700.45	\$ 3,502.25	\$ 4,062.61	\$ 695.00	\$ 3,475.00	\$ 4,031.00	\$ 765.72	\$ 3,828.60	\$ 4,441.18
164	50	Pieza	Rodillo para pintar de 4" felpa gruesa	\$ 37.75	\$ 1,887.50	\$ 2,189.50	\$ 35.00	\$ 1,750.00	\$ 2,030.00	\$ 32.50	\$ 1,625.00	\$ 1,885.00
165	100	Pieza	Cuña para raspar de 4"	\$ 7.00	\$ 700.00	\$ 812.00	\$ 20.00	\$ 2,000.00	\$ 2,320.00	\$ 5.68	\$ 568.00	\$ 658.88
166	30	Par	Guantes de cuero de res para trabajo	\$ 134.70	\$ 4,041.00	\$ 4,687.56	\$ 50.00	\$ 1,500.00	\$ 1,740.00	\$ 162.50	\$ 4,875.00	\$ 5,655.00
167	50	Pieza	Brocha mango de plástico de 1"	\$ 7.55	\$ 377.50	\$ 437.90	\$ 12.00	\$ 600.00	\$ 696.00	\$ 9.10	\$ 455.00	\$ 527.80
168	50	Pieza	Brocha mango de plástico de 2"	\$ 11.85	\$ 592.50	\$ 687.30	\$ 15.00	\$ 750.00	\$ 870.00	\$ 18.20	\$ 910.00	\$ 1,055.60
169	50	Pieza	Brocha mango de plástico de 3"	\$ 19.40	\$ 970.00	\$ 1,125.20	\$ 20.00	\$ 1,000.00	\$ 1,160.00	\$ 29.90	\$ 1,495.00	\$ 1,734.20
170	30	Pieza	Extensiones para rodillos para pintar de 3 metros	\$ 63.58	\$ 1,907.40	\$ 2,212.58	\$ 59.00	\$ 1,770.00	\$ 2,053.20	\$ 76.70	\$ 2,301.00	\$ 2,669.16





NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.			FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V.			FOVA SERVICIOS Y PRODUCTOS, S.A. DE C.V.		
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO
171	80	Pieza	Bote de aceite de 2 tiempos para el área de jardinería, las maquinas desbrozadoras	\$ 183.20	\$ 14,656.00	\$ 17,000.96	\$ 27.00	\$ 2,160.00	\$ 2,505.60	\$ 35.10	\$ 2,808.00	\$ 3,257.28
172	50	Pieza	Bote de afloja todo WD 40 de 325 mililitros / 11 oz	\$ 170.65	\$ 8,532.50	\$ 9,897.70	\$ 120.00	\$ 6,000.00	\$ 6,960.00	\$ 164.95	\$ 8,247.50	\$ 9,567.10
173	3	Pieza	Escalera de extensión, 28 escalones de uso profesional	\$ 7,920.26	\$ 23,760.78	\$ 27,562.50	\$ 6,895.00	\$ 20,685.00	\$ 23,994.60	\$ 8,885.50	\$ 26,656.50	\$ 30,921.54

NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS, S.A. DE C.V.			MARÍA VERÓNICA MARTÍNEZ ROMERO		
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO
1	20	Pieza	Tee de polimex de 3/4"	\$ 17.85	\$ 357.00	\$ 414.12	\$ 18.20	\$ 364.00	\$ 422.24
2	20	Pieza	Cople de polimex de 1/2"	\$ 6.32	\$ 126.40	\$ 146.62	\$ 6.50	\$ 130.00	\$ 150.80
3	20	Pieza	Niple polimex de 1/2 x 4"	\$ 9.78	\$ 195.60	\$ 226.90	\$ 15.00	\$ 300.00	\$ 348.00
4	20	Pieza	Nudo polimex de 3/4"	\$ 37.80	\$ 756.00	\$ 876.96	\$ 37.00	\$ 740.00	\$ 858.40
5	20	Pieza	Nudo polimex de 1/2"	\$ 21.90	\$ 438.00	\$ 508.08	\$ 23.40	\$ 468.00	\$ 542.88
6	5	Pieza	Tubo polimex de 3/4" (tramo de 6 metros)	\$ 199.16	\$ 995.80	\$ 1,155.13	\$ 313.30	\$ 1,566.50	\$ 1,817.14
7	5	Pieza	Tubo polimex de 1/2" (tramo de 6 metros)	\$ 134.27	\$ 671.35	\$ 778.77	\$ 200.20	\$ 1,001.00	\$ 1,161.16
8	20	Pieza	Tapa PVC 2"	\$ 3.09	\$ 61.80	\$ 71.69	\$ 3.95	\$ 79.00	\$ 91.64
9	10	Pieza	Yee PVC 4 x 2"	\$ 21.48	\$ 214.80	\$ 249.17	\$ 28.60	\$ 286.00	\$ 331.76
10	5	Pieza	Válvula de descarga tradicional 2" (rebosadero)	\$ 80.24	\$ 401.20	\$ 465.39	\$ 319.80	\$ 1,599.00	\$ 1,854.84
11	10	Pieza	Tubo CPVC de 1/2" (tramo de 3 metros)	\$ 41.51	\$ 415.10	\$ 481.52	\$ 41.60	\$ 416.00	\$ 482.56
12	10	Pieza	Tubo CPVC de 3/4" (tramo de 3 metros)	\$ 73.95	\$ 739.50	\$ 857.82	\$ 85.80	\$ 858.00	\$ 995.28
13	20	Pieza	Codo CPVC de 1/2 x 90°	\$ 2.29	\$ 45.80	\$ 53.13	\$ 2.15	\$ 43.00	\$ 49.88
14	20	Pieza	Cople CPVC de 1/2"	\$ 1.70	\$ 34.00	\$ 39.44	\$ 1.56	\$ 31.20	\$ 36.19
15	10	Pieza	Codo CPVC de 1/2 x 45°	\$ 2.63	\$ 26.30	\$ 30.51	\$ 1.85	\$ 18.50	\$ 21.46
16	10	Pieza	Tee CPVC de 1/2"	\$ 2.90	\$ 29.00	\$ 33.64	\$ 2.85	\$ 28.50	\$ 33.06
17	20	Pieza	Cople terminal CPVC hembra de 1/2"	\$ 6.93	\$ 138.60	\$ 160.78	\$ 4.00	\$ 80.00	\$ 92.80
18	20	Pieza	Cople terminal CPVC macho de 1/2"	\$ 2.94	\$ 58.80	\$ 68.21	\$ 4.50	\$ 90.00	\$ 104.40
19	20	Pieza	Codo CPVC de 3/4" x 90°	\$ 4.49	\$ 89.80	\$ 104.17	\$ 3.85	\$ 77.00	\$ 89.32
20	10	Pieza	Codo CPVC de 3/4" x 45°	\$ 5.34	\$ 53.35	\$ 61.89	\$ 3.56	\$ 35.60	\$ 41.30



NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS, S.A. DE C.V.			MARÍA VERÓNICA MARTÍNEZ ROMERO		
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO
21	20	Pieza	Cople CPVC de 3/4"	\$ 3.24	\$ 64.80	\$ 75.17	\$ 2.99	\$ 59.80	\$ 69.37
22	10	Pieza	Tee CPVC de 3/4"	\$ 6.16	\$ 61.60	\$ 71.46	\$ 5.27	\$ 52.70	\$ 61.13
23	20	Pieza	Cople terminal CPVC hembra de 3/4"	\$ 10.28	\$ 205.60	\$ 238.50	\$ 6.50	\$ 130.00	\$ 150.80
24	20	Pieza	Cople terminal CPVC macho de 3/4"	\$ 3.49	\$ 69.80	\$ 80.97	\$ 6.50	\$ 130.00	\$ 150.80
25	20	Pieza	Nudo tuerca unión CPVC de 1/2"	\$ 26.32	\$ 526.40	\$ 610.62	\$ 10.08	\$ 201.60	\$ 233.86
26	20	Pieza	Nudo tuerca unión CPVC de 3/4"	\$ 47.70	\$ 954.00	\$ 1,106.64	\$ 19.84	\$ 396.80	\$ 460.29
27	20	Pieza	Cespol para fregadero	\$ 49.73	\$ 994.60	\$ 1,153.74	\$ 71.50	\$ 1,430.00	\$ 1,658.80
28	25	Pieza	Contracanal, 13 para lavabo y 12 para tarja.	\$ 100.96	\$ 2,524.00	\$ 2,927.84	\$ 114.50	\$ 2,862.50	\$ 3,320.50
29	20	Pieza	Empaque chupón de 2" x 1 1/2"	\$ 3.97	\$ 79.40	\$ 92.10	\$ 4.29	\$ 85.80	\$ 99.53
30	40	Pieza	Empaque chupón de 1 1/2" x 1 1/4"	\$ 3.40	\$ 136.00	\$ 157.76	\$ 3.67	\$ 146.80	\$ 170.29
31	40	Pieza	Empaque de acoplado de 2"	\$ 6.16	\$ 246.40	\$ 285.82	\$ 6.50	\$ 260.00	\$ 301.60
32	10	Pieza	Empaque cónico para contra interior de rebosadero	NO PARTICIPA	\$ -	\$ -	\$ 6.50	\$ 65.00	\$ 75.40
33	20	Pieza	Extensión flexible de PVC para lavabo o tarja	\$ 70.09	\$ 1,401.80	\$ 1,626.09	\$ 37.70	\$ 754.00	\$ 874.64
34	30	Pieza	Flotador de WC	\$ 74.21	\$ 2,226.30	\$ 2,582.51	\$ 13.00	\$ 390.00	\$ 452.40
35	50	Pieza	Manguera alimentadora para lavabo	\$ 66.98	\$ 3,349.00	\$ 3,884.84	\$ 36.40	\$ 1,820.00	\$ 2,111.20
36	50	Pieza	Manguera alimentadora para tarja (55 centímetros mínimo)	\$ 73.99	\$ 3,699.50	\$ 4,291.42	\$ 42.90	\$ 2,145.00	\$ 2,488.20
37	50	Pieza	Manguera alimentadora para WC	\$ 71.82	\$ 3,591.00	\$ 4,165.56	\$ 40.30	\$ 2,015.00	\$ 2,337.40
38	2	Pieza	Tinaco tricapa de 1,100 litros	\$ 3,052.53	\$ 6,105.06	\$ 7,081.87	\$ 2,246.40	\$ 4,492.80	\$ 5,211.65
39	20	Pieza	Válvula de llenado de 1/2" para WC	\$ 86.93	\$ 1,738.60	\$ 2,016.78	\$ 226.20	\$ 4,524.00	\$ 5,247.84
40	20	Pieza	Válvula de llenado de 3/4" para WC	\$ 354.88	\$ 7,097.60	\$ 8,233.22	\$ 417.30	\$ 8,346.00	\$ 9,681.36
41	50	Pieza	Válvula de llenado tanque WC de PVC 8.5	\$ 231.63	\$ 11,581.50	\$ 13,434.54	\$ 35.10	\$ 1,755.00	\$ 2,035.80
42	20	Pieza	Empaque spud 1 1/4" para fluxómetro	\$ 180.52	\$ 3,610.40	\$ 4,188.06	\$ 89.70	\$ 1,794.00	\$ 2,081.04
43	20	Pieza	Empaque spud 1 1/2" para fluxómetro	\$ 180.43	\$ 3,608.60	\$ 4,185.98	\$ 127.40	\$ 2,548.00	\$ 2,955.68
44	20	Pieza	Empaque spud 2" para fluxómetro	NO PARTICIPA	\$ -	\$ -	NO PARTICIPA	\$ -	\$ -
45	10	Pieza	Válvula rebosadero 3" para WC de PVC	\$ 80.24	\$ 802.40	\$ 930.78	\$ 126.10	\$ 1,261.00	\$ 1,462.76
46	5	Pieza	Cespol flexible para doble tarja (que sea de marca)	\$ 124.02	\$ 620.10	\$ 719.32	\$ 158.60	\$ 793.00	\$ 919.88
47	5	Pieza	Mufa roscada para tubo de 1 1/4"	\$ 36.26	\$ 181.30	\$ 210.31	\$ 31.20	\$ 156.00	\$ 180.96
48	20	Pieza	Cespol flexible con bote para lavabo de material PVC	\$ 71.32	\$ 1,426.40	\$ 1,654.62	\$ 96.20	\$ 1,924.00	\$ 2,231.84
49	50	Pieza	Caja universal de sobreponer de PVC	\$ 16.71	\$ 835.50	\$ 969.18	\$ 26.00	\$ 1,300.00	\$ 1,508.00
50	20	Pieza	Tubo sanitario de PVC 4"	\$ 153.03	\$ 3,060.60	\$ 3,550.30	\$ 208.00	\$ 4,160.00	\$ 4,825.60



NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS, S.A. DE C.V.			MARÍA VERÓNICA MARTÍNEZ ROMERO		
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO
51	10	Pieza	Tubo sanitario de PVC 3"	\$ 106.99	\$ 1,069.90	\$ 1,241.08	\$ 156.00	\$ 1,560.00	\$ 1,809.60
52	1	Pieza	Soga plástica de 1/2" en rollo	\$ 2,510.14	\$ 2,510.14	\$ 2,911.76	\$ 2,912.00	\$ 2,912.00	\$ 3,377.92
53	10	Pieza	Caja de registro cuadrada de PVC 4", con tapa	\$ 22.23	\$ 222.30	\$ 257.87	\$ 10.73	\$ 107.30	\$ 124.47
54	3	Pieza	Lámina de policarbonato celular de 6mm., en bronce 1.22 x 12.20 metros	\$ 3,272.59	\$ 9,817.77	\$ 11,388.61	\$ 4,850.00	\$ 14,550.00	\$ 16,878.00
55	4	Pieza	Carrete de 262 metros lineales mínimo de hilo para desbrozadora de 3 de diámetro	\$ 438.56	\$ 1,754.24	\$ 2,034.92	\$ 890.50	\$ 3,562.00	\$ 4,131.92
56	10	Pieza	Cinta antiderrapante negra con un ancho de 5 centímetros y 15 metros de largo	\$ 329.22	\$ 3,292.20	\$ 3,818.95	\$ 763.10	\$ 7,631.00	\$ 8,851.96
57	10	Pieza	Taquetes para yeso de 1/2" de plástico (bolsa de 100 piezas)	\$ 57.98	\$ 579.80	\$ 672.57	\$ 325.00	\$ 3,250.00	\$ 3,770.00
58	50	Pieza	Manguera para gas de neopreno 3/8" x 2.50 metros de largo, de alta presión	\$ 888.41	\$ 44,420.50	\$ 51,527.78	\$ 316.55	\$ 15,827.50	\$ 18,359.90
59	2	Pieza	Manguera para riego de 1" (rollo de 50 metros)	\$ 1,386.24	\$ 2,772.48	\$ 3,216.08	\$ 780.00	\$ 1,560.00	\$ 1,809.60
60	2	Pieza	Manguera para riego de 3/4" (rollo de 50 metros)	\$ 832.00	\$ 1,664.00	\$ 1,930.24	\$ 650.00	\$ 1,300.00	\$ 1,508.00
61	20	Pieza	Abrazadera de uña de 2"	\$ 19.02	\$ 380.40	\$ 441.26	\$ 9.66	\$ 193.20	\$ 224.11
62	25	Pieza	Abrazadera omega de 1/2"	\$ 1.43	\$ 35.75	\$ 41.47	\$ 2.60	\$ 65.00	\$ 75.40
63	25	Pieza	Abrazadera omega de 3"	\$ 28.27	\$ 706.75	\$ 819.83	\$ 41.11	\$ 1,027.75	\$ 1,192.19
64	25	Pieza	Abrazadera omega de 4"	\$ 39.12	\$ 978.00	\$ 1,134.48	\$ 50.05	\$ 1,251.25	\$ 1,451.45
65	40	Kilo	Alambre recocido calibre 15 (por kilo)	\$ 29.48	\$ 1,179.20	\$ 1,367.87	\$ 55.00	\$ 2,200.00	\$ 2,552.00
66	15	Kilo	Alambre galvanizado calibre 18 (por kilo)	\$ 57.00	\$ 855.00	\$ 991.80	\$ 100.00	\$ 1,500.00	\$ 1,740.00
67	25	Pieza	Bisagra tubular básica soldable de 1/2"	\$ 4.92	\$ 123.00	\$ 142.68	\$ 10.00	\$ 250.00	\$ 290.00
68	20	Pieza	Cerradura de barra fija, derecha con llave plana de punto	\$ 337.05	\$ 6,741.00	\$ 7,819.56	\$ 312.00	\$ 6,240.00	\$ 7,238.40
69	20	Pieza	Cerradura de barra fija, izquierda con llave plana de punto	\$ 337.05	\$ 6,741.00	\$ 7,819.56	\$ 312.00	\$ 6,240.00	\$ 7,238.40
70	40	Pieza	Chapa de perilla con llave	\$ 113.02	\$ 4,520.80	\$ 5,244.13	\$ 130.00	\$ 5,200.00	\$ 6,032.00
71	30	Pieza	Cerradura de sobreponer izquierda	\$ 146.50	\$ 4,395.00	\$ 5,098.20	\$ 312.00	\$ 9,360.00	\$ 10,857.60
72	30	Pieza	Cerradura de sobreponer derecha	\$ 146.43	\$ 4,392.90	\$ 5,095.76	\$ 312.00	\$ 9,360.00	\$ 10,857.60
73	20	Pieza	Ménsulas de 18 x 24 centímetros	\$ 11.79	\$ 235.80	\$ 273.53	\$ 13.00	\$ 260.00	\$ 301.60
74	20	Pieza	Ménsulas de 25 x 30 centímetros	\$ 14.74	\$ 294.80	\$ 341.97	\$ 19.50	\$ 390.00	\$ 452.40
75	50	Pieza	Segueta bimetálica	\$ 12.81	\$ 640.50	\$ 742.98	\$ 20.00	\$ 1,000.00	\$ 1,160.00



NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS, S.A. DE CV.			MARÍA VERÓNICA MARTÍNEZ ROMERO		
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO
76	1,000	Pieza	Pija yeso para tablaroca 3.5 x 28 mm.	\$ 0.19	\$ 190.00	\$ 220.40	\$ 0.50	\$ 500.00	\$ 580.00
77	500	Pieza	Pija punta de broca 8 x 1 1/2" cabeza de cruz	\$ 0.68	\$ 340.00	\$ 394.40	\$ 0.50	\$ 250.00	\$ 290.00
78	2	Pieza	Base para tinacos con 50 centímetros de altura	\$ 1,326.89	\$ 2,653.78	\$ 3,078.38	\$ 1,326.00	\$ 2,652.00	\$ 3,076.32
79	20	Pieza	Candado de acero sólido de 50 mm.	\$ 143.56	\$ 2,871.20	\$ 3,330.59	\$ 80.00	\$ 1,600.00	\$ 1,856.00
80	1	Pieza	Cadena pulida 1/4 fierro galvanizado presentación en cubeta	\$ 1,687.20	\$ 1,687.20	\$ 1,957.15	\$ 1,956.50	\$ 1,956.50	\$ 2,269.54
81	20	Pieza	Palanca para caja de WC cromada	\$ 18.65	\$ 373.00	\$ 432.68	\$ 26.00	\$ 520.00	\$ 603.20
82	50	Pieza	Llave de nariz de 1/2	\$ 79.56	\$ 3,978.00	\$ 4,614.48	\$ 52.00	\$ 2,600.00	\$ 3,016.00
83	10	1040	Válvula esfera de 3/4" roscable	\$ 77.92	\$ 779.20	\$ 903.87	\$ 117.00	\$ 1,170.00	\$ 1,357.20
84	5	Pieza	Válvula esfera de 1 1/2" roscable	\$ 464.23	\$ 2,321.15	\$ 2,692.53	\$ 578.50	\$ 2,892.50	\$ 3,355.30
85	20	Pieza	Llave individual para lavabo	\$ 422.43	\$ 8,448.60	\$ 9,800.38	\$ 117.00	\$ 2,340.00	\$ 2,714.40
86	20	Pieza	Abrazadera sin fin de 1"	\$ 63.87	\$ 1,277.40	\$ 1,481.78	\$ 13.00	\$ 260.00	\$ 301.60
87	40	Pieza	Llave mezcladora para lavabo	\$ 349.56	\$ 13,982.40	\$ 16,219.58	\$ 195.00	\$ 7,800.00	\$ 9,048.00
88	40	Pieza	Llave mezcladora para fregadero	\$ 347.18	\$ 13,887.20	\$ 16,109.15	\$ 234.00	\$ 9,360.00	\$ 10,857.60
89	50	Pieza	Codo galvanizado de 1/2" x 90°	\$ 11.79	\$ 589.50	\$ 683.82	\$ 10.69	\$ 534.50	\$ 620.02
90	10	Pieza	Niple galvanizado de 1/2"	\$ 3.84	\$ 38.40	\$ 44.54	\$ 4.80	\$ 48.00	\$ 55.68
91	20	Pieza	Reducción campana galvanizada de 3/4" a 1/2"	\$ 16.07	\$ 321.40	\$ 372.82	\$ 19.55	\$ 391.00	\$ 453.56
92	20	Pieza	Tapón hembra galvanizado de 1/2"	\$ 9.15	\$ 183.00	\$ 212.28	\$ 12.55	\$ 251.00	\$ 291.16
93	10	Pieza	Tubo galvanizado de 1/2" (tramo de 6 metros)	\$ 439.20	\$ 4,392.00	\$ 5,094.72	\$ 650.00	\$ 6,500.00	\$ 7,540.00
94	20	Pieza	Cople galvanizado de 1/2"	\$ 9.15	\$ 183.00	\$ 212.28	\$ 10.40	\$ 208.00	\$ 241.28
95	20	Pieza	Poste metálico usg calibre 26 de 6.35 centímetros x 3.05 metros	\$ 118.56	\$ 2,371.20	\$ 2,750.59	\$ 88.58	\$ 1,771.60	\$ 2,055.06
96	40	Pieza	Canal metálico usg calibre 26 de 6.35 centímetros x 3.05 metros	\$ 98.04	\$ 3,921.60	\$ 4,549.06	\$ 73.74	\$ 2,949.60	\$ 3,421.54
97	5	Pieza	Lámina metálica calibre 14 (hoja) 3 x 8	\$ 918.78	\$ 4,593.90	\$ 5,328.92	\$ 2,340.00	\$ 11,700.00	\$ 13,572.00
98	70	Pieza	Tubo conduit de 3/4"	\$ 97.07	\$ 6,794.90	\$ 7,882.08	\$ 236.60	\$ 16,562.00	\$ 19,211.92
99	70	Pieza	Tubo conduit de 1/2"	\$ 72.66	\$ 5,086.20	\$ 5,899.99	\$ 180.70	\$ 12,649.00	\$ 14,672.84
100	200	Pieza	Conectores de ajuste de 3/4"	\$ 6.90	\$ 1,380.00	\$ 1,600.80	\$ 8.45	\$ 1,690.00	\$ 1,960.40



NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS, S.A. DE C.V.			MARÍA VERÓNICA MARTÍNEZ ROMERO		
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO
101	200	Pieza	Conectores de ajuste de 1/2"	\$ 5.20	\$ 1,040.00	\$ 1,206.40	\$ 7.24	\$ 1,448.00	\$ 1,679.68
102	150	Pieza	Coples de ajuste de 3/4"	\$ 5.95	\$ 892.50	\$ 1,035.30	\$ 7.93	\$ 1,189.50	\$ 1,379.82
103	150	Pieza	Coples de ajuste de 1/2"	\$ 5.03	\$ 754.50	\$ 875.22	\$ 5.76	\$ 864.00	\$ 1,002.24
104	100	Pieza	Condulet fs 3/4"	\$ 119.31	\$ 11,931.00	\$ 13,839.96	\$ 83.27	\$ 8,327.00	\$ 9,659.32
105	100	Pieza	Condulet fs 1/2"	\$ 93.72	\$ 9,372.00	\$ 10,871.52	\$ 78.55	\$ 7,855.00	\$ 9,111.80
106	50	Pieza	Condulet lb 3/4"	\$ 33.58	\$ 1,679.00	\$ 1,947.64	\$ 44.01	\$ 2,200.50	\$ 2,552.58
107	50	Pieza	Condulet lb 1/2"	\$ 26.90	\$ 1,345.00	\$ 1,560.20	\$ 35.24	\$ 1,762.00	\$ 2,043.92
108	50	Pieza	Condulet ll 3/4"	\$ 33.58	\$ 1,679.00	\$ 1,947.64	\$ 44.01	\$ 2,200.50	\$ 2,552.58
109	50	Pieza	Condulet ll 1/2"	\$ 26.90	\$ 1,345.00	\$ 1,560.20	\$ 35.24	\$ 1,762.00	\$ 2,043.92
110	50	Pieza	Condulet lr 3/4"	\$ 33.58	\$ 1,679.00	\$ 1,947.64	\$ 44.01	\$ 2,200.50	\$ 2,552.58
111	50	Pieza	Condulet lr 1/2"	\$ 26.90	\$ 1,345.00	\$ 1,560.20	\$ 35.24	\$ 1,762.00	\$ 2,043.92
112	50	Pieza	Condulet oc 3/4"	\$ 33.58	\$ 1,679.00	\$ 1,947.64	\$ 44.01	\$ 2,200.50	\$ 2,552.58
113	50	Pieza	Condulet oc 1/2"	\$ 26.90	\$ 1,345.00	\$ 1,560.20	\$ 35.24	\$ 1,762.00	\$ 2,043.92
114	200	Pieza	Abrazadera tipo uña 3/4"	\$ 0.87	\$ 174.00	\$ 201.84	\$ 3.90	\$ 780.00	\$ 904.80
115	200	Pieza	Abrazadera tipo uña 1/2"	\$ 0.87	\$ 174.00	\$ 201.84	\$ 2.60	\$ 520.00	\$ 603.20
116	200	Mts.	Cable calibre 4 awg	\$ 49.17	\$ 9,834.00	\$ 11,407.44	\$ 71.50	\$ 14,300.00	\$ 16,588.00
117	200	Mts.	Cable calibre 6 awg	\$ 31.66	\$ 6,332.00	\$ 7,345.12	\$ 49.89	\$ 9,978.00	\$ 11,574.48
118	500	Mts.	Cable calibre 8 awg	\$ 19.82	\$ 9,910.00	\$ 11,495.60	\$ 31.20	\$ 15,600.00	\$ 18,096.00
119	500	Mts.	Cable calibre 10 awg	\$ 12.35	\$ 6,175.00	\$ 7,163.00	\$ 42.90	\$ 21,450.00	\$ 24,882.00
120	700	Mts.	Cable calibre 12 awg	\$ 7.81	\$ 5,467.00	\$ 6,341.72	\$ 19.50	\$ 13,650.00	\$ 15,834.00
121	700	Mts.	Cable calibre 14 awg	\$ 5.56	\$ 3,892.00	\$ 4,514.72	\$ 15.60	\$ 10,920.00	\$ 12,667.20
122	25	Pieza	Pastilla termomagnética monofásica de 15 A Square D o similar.	\$ 152.54	\$ 3,813.50	\$ 4,423.66	\$ 201.50	\$ 5,037.50	\$ 5,843.50
123	25	Pieza	Pastilla termomagnética monofásica de 20 A Square D o similar.	\$ 152.54	\$ 3,813.50	\$ 4,423.66	\$ 201.50	\$ 5,037.50	\$ 5,843.50
124	25	Pieza	Pastilla termomagnética bifásica de 20 A Square D o similar.	\$ 535.91	\$ 13,397.75	\$ 15,541.39	\$ 640.90	\$ 16,022.50	\$ 18,586.10
125	25	Pieza	Pastilla termomagnética bifásica de 40 A Square D o similar.	\$ 535.91	\$ 13,397.75	\$ 15,541.39	\$ 627.90	\$ 15,697.50	\$ 18,209.10
126	5	Pieza	Pastilla termomagnética trifásica de 50 A Square D o similar.	\$ 568.07	\$ 2,840.35	\$ 3,294.81	\$ 1,838.20	\$ 9,191.00	\$ 10,661.56
127	10	Pieza	Aspersor de riego metálico	\$ 114.00	\$ 1,140.00	\$ 1,322.40	\$ 78.00	\$ 780.00	\$ 904.80
128	50	Pieza	Apagador sencillo	\$ 19.53	\$ 976.50	\$ 1,132.74	\$ 26.32	\$ 1,341.00	\$ 1,555.56
129	50	Pieza	Contacto sencillo	\$ 19.70	\$ 985.00	\$ 1,142.60	\$ 27.05	\$ 1,352.50	\$ 1,566.90
130	50	Pieza	Cinta aislante color negro	\$ 20.16	\$ 1,008.00	\$ 1,169.28	\$ 20.00	\$ 1,000.00	\$ 1,160.00

*134*

NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS, S.A. DE C.V.			MARÍA VERÓNICA MARTÍNEZ ROMERO		
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO
131	50	Pieza	Chalupa galvanizada 50 x 90 mm., medida de 1/2"	\$ 4.40	\$ 220.00	\$ 255.20	\$ 5.89	\$ 294.50	\$ 341.62
132	50	Pieza	Chalupa PVC 2 x 4 medidas de entrada 1/2" y 3/4"	\$ 11.09	\$ 554.50	\$ 643.22	\$ 7.23	\$ 361.50	\$ 419.34
133	80	Pieza	Contacto duplex polarizado 127 V 15 A incluir placa	\$ 63.43	\$ 5,074.40	\$ 5,886.30	\$ 32.50	\$ 2,600.00	\$ 3,016.00
134	50	Pieza	Contacto duplex polarizado 127 V 20 A incluir placa	\$ 63.43	\$ 3,171.50	\$ 3,678.94	\$ 32.50	\$ 1,625.00	\$ 1,885.00
135	15	Pieza	Foco ahorrador luz blanca de 23 watts	\$ 34.11	\$ 511.65	\$ 593.51	\$ 45.50	\$ 682.50	\$ 791.70
136	400	Pieza	Lámpara led lineal 18 watts T8 de 1.20 positivo un lado y neutro el otro	\$ 32.18	\$ 12,872.00	\$ 14,931.52	\$ 71.50	\$ 28,600.00	\$ 33,176.00
137	200	Pieza	Foco led de 14 watts	\$ 21.89	\$ 4,378.00	\$ 5,078.48	\$ 26.00	\$ 5,200.00	\$ 6,032.00
138	50	Pieza	Porta lámpara sencilla de baquelita color negro	\$ 4.23	\$ 211.50	\$ 245.34	\$ 8.20	\$ 410.00	\$ 475.60
139	50	Pieza	Porta lámpara de porcelana tipo escuadra	\$ 8.68	\$ 434.00	\$ 503.44	\$ 12.77	\$ 638.50	\$ 740.66
140	50	Pieza	Apagadores sencillos con tapas, color blanco	\$ 37.68	\$ 1,884.00	\$ 2,185.44	\$ 26.82	\$ 1,341.00	\$ 1,555.56
141	50	Pieza	Tapa ciega galvanizada para caja cuadrada 4 x 4"	\$ 3.99	\$ 199.50	\$ 231.42	\$ 24.92	\$ 1,246.00	\$ 1,445.36
142	5	Pieza	Botón timbre línea bécino por ser repuesto de los instalados	\$ 41.38	\$ 206.90	\$ 240.00	\$ 26.82	\$ 134.10	\$ 155.56
143	10	Pieza	Multicontacto de 6 entradas con interruptor	\$ 78.43	\$ 784.30	\$ 909.79	\$ 70.00	\$ 700.00	\$ 812.00
144	40	Pieza	Foco ahorrador luz blanca de 65 watts	\$ 126.78	\$ 5,071.20	\$ 5,882.59	\$ 78.00	\$ 3,120.00	\$ 3,619.20
145	20	Pieza	Flotador automático	\$ 235.73	\$ 4,714.60	\$ 5,468.94	\$ 191.10	\$ 3,822.00	\$ 4,433.52
146	3	Pieza	Bomba centrífuga de 1/2 HP	\$ 1,711.17	\$ 5,133.51	\$ 5,954.87	\$ 1,102.40	\$ 3,307.20	\$ 3,836.35
147	5	Pieza	Bomba centrífuga de 3/4 HP	\$ 2,122.45	\$ 10,612.25	\$ 12,310.21	\$ 1,437.80	\$ 7,189.00	\$ 8,339.24
148	6	Pieza	Bomba centrífuga de 1 HP	\$ 2,659.12	\$ 15,954.72	\$ 18,507.48	\$ 1,521.00	\$ 9,126.00	\$ 10,586.16
149	30	Pieza	Conector soquet tipo chupón para Led T8	\$ 6.78	\$ 203.40	\$ 235.94	\$ 15.60	\$ 468.00	\$ 542.88
150	60	Pieza	Soporte para tubo Led T8 plástico	\$ 5.24	\$ 314.40	\$ 364.70	\$ 3.64	\$ 218.40	\$ 253.34
151	20	Pieza	Gabinete lámpara Led de 18 watts	\$ 371.47	\$ 7,429.40	\$ 8,618.10	\$ 221.00	\$ 4,420.00	\$ 5,127.20
152	30	kilo	Compuesto redimix	\$ 183.77	\$ 5,513.10	\$ 6,395.20	\$ 175.50	\$ 5,265.00	\$ 6,107.40
153	40	Pieza	Cartucho de silicón para uso en policarbonato celular (para pistola de calafateado)	\$ 123.87	\$ 4,954.80	\$ 5,747.57	\$ 90.00	\$ 3,600.00	\$ 4,176.00
154	20	Pieza	Cartucho de silicón uso general (para pistola de calafateado)	\$ 54.13	\$ 1,082.60	\$ 1,255.82	\$ 90.00	\$ 1,800.00	\$ 2,088.00
155	100	Pieza	Cinta teflón sella roscas de 3/4" uso industrial	\$ 48.13	\$ 4,813.00	\$ 5,583.08	\$ 20.00	\$ 2,000.00	\$ 2,320.00

NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS, S.A. DE C.V.			MARÍA VERÓNICA MARTÍNEZ ROMERO		
				PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	TOTAL IVA INCLUIDO
156	12	Saco	Saco de cemento blanco (presentación 25 kilos)	\$ 206.39	\$ 2,476.68	\$ 2,872.95	\$ 536.90	\$ 6,442.80	\$ 7,473.65
157	20	Saco	Saco de cemento gris (presentación de 50 kilos)	\$ 231.42	\$ 4,628.40	\$ 5,368.94	\$ 300.00	\$ 6,000.00	\$ 6,960.00
158	20	Pieza	Tanque para WC salida 2 color blanco	\$ 870.94	\$ 17,418.80	\$ 20,205.81	\$ 721.50	\$ 14,430.00	\$ 16,738.80
159	20	Pieza	Taza inodoro redondo color blanco, incluir asiento de plástico sólido	\$ 1,119.91	\$ 22,398.20	\$ 25,981.91	\$ 721.50	\$ 14,430.00	\$ 16,738.80
160	1000	Kilo	Arena de río en saco (presentación de 25 kilos). Deberá entregar en sacos de 25 kilos.	\$ 0.50	\$ 495.00	\$ 574.20	\$ 40.00	\$ 40,000.00	\$ 46,400.00
161	500	Kilo	Grava en saco (presentación de 25 kilos). Deberá entregar en sacos de 25 kilos.	\$ 0.81	\$ 405.00	\$ 469.80	\$ 45.00	\$ 22,500.00	\$ 26,100.00
162	400	Kilo	Estuco blanco fino.	\$ 5.64	\$ 2,256.00	\$ 2,616.96	\$ 282.10	\$ 112,840.00	\$ 130,894.40
163	5	Pieza	Hoja de triplay, pino de 16 mm., de 1.22 x 2.44	\$ 490.39	\$ 2,451.95	\$ 2,844.26	\$ 1,059.50	\$ 5,297.50	\$ 6,145.10
164	50	Pieza	Rodillo para pintar de 4" felpa gruesa	\$ 26.86	\$ 1,343.00	\$ 1,557.88	\$ 45.50	\$ 2,275.00	\$ 2,639.00
165	100	Pieza	Cuña para raspar de 4"	\$ 6.39	\$ 638.80	\$ 741.01	\$ 20.00	\$ 2,000.00	\$ 2,320.00
166	30	Par	Guantes de cuero de res para trabajo	\$ 85.73	\$ 2,571.90	\$ 2,983.40	\$ 65.00	\$ 1,950.00	\$ 2,262.00
167	50	Pieza	Brocha mango de plástico de 1"	\$ 8.30	\$ 415.00	\$ 481.40	\$ 10.40	\$ 520.00	\$ 603.20
168	50	Pieza	Brocha mango de plástico de 2"	\$ 13.68	\$ 684.00	\$ 793.44	\$ 18.20	\$ 910.00	\$ 1,055.60
169	50	Pieza	Brocha mango de plástico de 3"	\$ 21.89	\$ 1,094.50	\$ 1,269.62	\$ 28.60	\$ 1,430.00	\$ 1,658.80
170	30	Pieza	Extensiones para rodillos para pintar de 3 metros	\$ 133.77	\$ 4,013.10	\$ 4,655.20	\$ 239.20	\$ 7,176.00	\$ 8,324.16
171	80	Pieza	Bote de aceite de 2 tiempos para el área de jardinería, las maquinas desbrozadoras	\$ 111.05	\$ 8,884.00	\$ 10,305.44	\$ 117.00	\$ 9,360.00	\$ 10,857.60
172	50	Pieza	Bote de afloja todo WD 40 de 325 mililitros / 11 oz	\$ 114.73	\$ 5,736.50	\$ 6,654.34	\$ 123.50	\$ 6,175.00	\$ 7,163.00
173	3	Pieza	Escalera de extensión, 28 escalones de uso profesional	\$ 5,911.61	\$ 17,734.83	\$ 20,572.40	NO PARTICIPA	\$ -	\$ -

NOTA.- Se hace constar que el proveedor FERRETERÍA INDUSTRIAL ARENAS, S.A. DE C.V., en su Anexo 6, presenta error aritmético, por lo que tomando los precios unitarios de su propuesta económica se realizó el cálculo aritmético tomando como base la cantidad solicitada y precio unitario, de acuerdo a las partidas que integran su propuesta, lo anterior para obtener el monto total correcto, quedando de la siguiente forma, con fundamento a lo establecido en el punto 9 inciso c) de las Bases que señala: **"Si existiera error aritmético y/o mecanográfico, reconocer el resultado correcto y el importe total será el que resulte de las correcciones realizadas, tomando como base el precio unitario"**



FERRETERÍA INDUSTRIAL ARENAS, S.A. DE C.V.			
DICE		DEBE DECIR	
SUBTOTAL	\$561,002.50	SUBTOTAL	\$560,975.16
IVA	\$89,760.40	IVA	\$89,756.03
TOTAL	\$650,762.90	TOTAL	\$650,731.19

NOTA.- Se hace constar que el proveedor MARÍA VERÓNICA MARTÍNEZ ROMERO en su Anexo 6, presenta error aritmético, por lo que tomando los precios unitarios de su propuesta económica se realizó el cálculo aritmético tomando como base la cantidad solicitada y precio unitario, de acuerdo a las partidas que integran su propuesta, lo anterior para obtener el monto total correcto, quedando de la siguiente forma, con fundamento a lo establecido en el punto 9 inciso c) de las Bases que señala: **"Si existiera error aritmético y/o mecanográfico, reconocer el resultado correcto y el importe total será el que resulte de las correcciones realizadas, tomando como base el precio unitario"**

MARÍA VERÓNICA MARTÍNEZ ROMERO			
DICE		DEBE DECIR	
SUBTOTAL	\$884,201.09	SUBTOTAL	\$760,258.80
IVA	\$141,472.17	IVA	\$121,641.41
TOTAL	\$1,025,673.26	TOTAL	\$881,900.21

### RESULTANDO

Con base en la investigación de mercado y la evaluación de las propuestas presentadas conforme al dictamen emitido de conformidad con el artículo 24 fracción VII, 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. Así como, el punto 9 inciso g) y h) de las bases de la presente Licitación; y una vez considerados todos los documentos que integran el expediente del proceso de contratación identificado como LPLCC-13/2023 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE FERRETERÍA, FONTANERÍA Y ELECTRICIDAD", PLAZO NORMAL se resuelve adjudicar de la siguiente forma:

PRIMERO.- Adjudicar las siguientes Partidas al licitante **PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.**, por un importe de **\$113,925.51 (ciento trece mil novecientos veinticinco pesos 51/100 moneda nacional)** Impuestos Incluidos, siendo de la siguiente manera:

				PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.			
NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL IVA INCLUIDO
1	20	Pieza	Tee de polimex de 3/4"	\$ 16.80	\$ 336.00	\$ 53.76	\$ 389.76
2	20	Pieza	Cople de polimex de 1/2"	\$ 5.94	\$ 118.80	\$ 19.01	\$ 137.81
3	20	Pieza	Niple polimex de 1/2 x 4"	\$ 9.20	\$ 184.00	\$ 29.44	\$ 213.44
4	20	Pieza	Nudo polimex de 3/4"	\$ 35.60	\$ 712.00	\$ 113.92	\$ 825.92
5	20	Pieza	Nudo polimex de 1/2"	\$ 20.60	\$ 412.00	\$ 65.92	\$ 477.92
6	5	Pieza	Tubo polimex de 3/4" (tramo de 6 metros)	\$ 187.45	\$ 937.25	\$ 149.96	\$ 1,087.21
7	5	Pieza	Tubo polimex de 1/2" (tramo de 6 metros)	\$ 126.40	\$ 632.00	\$ 101.12	\$ 733.12



				PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE CV.			
NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL IVA INCLUIDO
9	10	Pieza	Yee PVC 4 x 2"	\$ 26.95	\$ 269.50	\$ 43.12	\$ 312.62
11	10	Pieza	Tubo CPVC de 1/2" (tramo de 3 metros)	\$ 39.45	\$ 394.50	\$ 63.12	\$ 457.62
12	10	Pieza	Tubo CPVC de 3/4" (tramo de 3 metros)	\$ 68.20	\$ 682.00	\$ 109.12	\$ 791.12
13	20	Pieza	Codo CPVC de 1/2 x 90°	\$ 1.60	\$ 32.00	\$ 5.12	\$ 37.12
14	20	Pieza	Cople CPVC de 1/2"	\$ 1.50	\$ 30.00	\$ 4.80	\$ 34.80
15	10	Pieza	Codo CPVC de 1/2 x 45°	\$ 1.78	\$ 17.80	\$ 2.85	\$ 20.65
16	10	Pieza	Tee CPVC de 1/2"	\$ 2.70	\$ 27.00	\$ 4.32	\$ 31.32
19	20	Pieza	Codo CPVC de 3/4" x 90°	\$ 3.70	\$ 74.00	\$ 11.84	\$ 85.84
20	10	Pieza	Codo CPVC de 3/4" x 45°	\$ 3.25	\$ 32.50	\$ 5.20	\$ 37.70
21	20	Pieza	Cople CPVC de 3/4"	\$ 2.70	\$ 54.00	\$ 8.64	\$ 62.64
22	10	Pieza	Tee CPVC de 3/4"	\$ 5.10	\$ 51.00	\$ 8.16	\$ 59.16
34	30	Pieza	Flotador de WC	\$ 21.55	\$ 646.50	\$ 103.44	\$ 749.94
38	2	Pieza	Tinaco tricapa de 1,100 litros	\$ 2,114.00	\$ 4,228.00	\$ 676.48	\$ 4,904.48
45	10	Pieza	Válvula rebosadero 3" para WC de PVC	\$ 74.35	\$ 743.50	\$ 118.96	\$ 862.46
47	5	Pieza	Mufa roscada para tubo de 1 1/4"	\$ 29.10	\$ 145.50	\$ 23.28	\$ 168.78
48	20	Pieza	Cespol flexible con bote para lavabo de material PVC	\$ 51.15	\$ 1,023.00	\$ 163.68	\$ 1,186.68
54	3	Pieza	Lámina de policarbonato celular de 6mm., en bronce 1.22 x 12.20 metros	\$ 2,903.15	\$ 8,709.45	\$ 1,393.51	\$ 10,102.96
61	20	Pieza	Abrazadera de uña de 2"	\$ 5.17	\$ 103.40	\$ 16.54	\$ 119.94
63	25	Pieza	Abrazadera omega de 3"	\$ 13.35	\$ 333.75	\$ 53.40	\$ 387.15
70	40	Pieza	Chapa de perilla con llave	\$ 109.65	\$ 4,386.00	\$ 701.76	\$ 5,087.76
82	50	Pieza	Llave de nariz de 1/2	\$ 49.38	\$ 2,469.00	\$ 395.04	\$ 2,864.04
84	5	Pieza	Válvula esfera de 1 1/2" roscable	\$ 404.10	\$ 2,020.50	\$ 323.28	\$ 2,343.78
88	40	Pieza	Llave mezcladora para fregadero	\$ 201.30	\$ 8,052.00	\$ 1,288.32	\$ 9,340.32
92	20	Pieza	Tapón hembra galvanizado de 1/2"	\$ 7.36	\$ 147.20	\$ 23.55	\$ 170.75
98	70	Pieza	Tubo conduit de 3/4"	\$ 128.40	\$ 8,988.00	\$ 1,438.08	\$ 10,426.08
104	100	Pieza	Condulet fs 3/4"	\$ 81.25	\$ 8,125.00	\$ 1,300.00	\$ 9,425.00
124	25	Pieza	Pastilla termomagnética bifásica de 20 A Square D o similar.	\$ 455.38	\$ 11,384.50	\$ 1,821.52	\$ 13,206.02
125	25	Pieza	Pastilla termomagnética bifásica de 40 A Square D o similar.	\$ 455.38	\$ 11,384.50	\$ 1,821.52	\$ 13,206.02
130	50	Pieza	Cinta aislante color negro	\$ 17.24	\$ 862.00	\$ 137.92	\$ 999.92

*Bul*

				PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.			
NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL IVA INCLUIDO
138	50	Pieza	Porta lámpara sencilla de baquelita color negro	\$ 8.17	\$ 408.50	\$ 65.36	\$ 473.86
158	20	Pieza	Tanque para WC salida 2 color blanco	\$ 753.25	\$ 15,065.00	\$ 2,410.40	\$ 17,475.40
160	1000	Kilo	Arena de río en saco (presentación de 25 kilos). Deberá entregar en sacos de 25 kilos.	\$ 1.30	\$ 1,300.00	\$ 208.00	\$ 1,508.00
161	500	Kilo	Grava en saco (presentación de 25 kilos). Deberá entregar en sacos de 25 kilos.	\$ 1.50	\$ 750.00	\$ 120.00	\$ 870.00
167	50	Pieza	Brocha mango de plástico de 1"	\$ 7.55	\$ 377.50	\$ 60.40	\$ 437.90
168	50	Pieza	Brocha mango de plástico de 2"	\$ 11.85	\$ 592.50	\$ 94.80	\$ 687.30
169	50	Pieza	Brocha mango de plástico de 3"	\$ 19.40	\$ 970.00	\$ 155.20	\$ 1,125.20
					\$ 98,211.65	\$ 15,713.86	\$ 113,925.51

Que conforme al Anexo 14 de Declaración de Aportación Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco, el licitante **PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.**, no aceptó efectuar la aportación.

**SEGUNDO.-** Adjudicar las siguientes Partidas al licitante **FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V.**, por un importe de **\$112,154.60 (ciento doce mil ciento cincuenta y cuatro pesos 60/100 moneda nacional)**, Impuestos Incluidos, siendo de la siguiente manera:

NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL IVA INCLUIDO
99	70	Pieza	Tubo conduit de 1/2"	\$ 140.00	\$ 9,800.00	\$ 1,568.00	\$ 11,368.00
114	200	Pieza	Abrazadera tipo uña 3/4"	\$ 5.00	\$ 1,000.00	\$ 160.00	\$ 1,160.00
115	200	Pieza	Abrazadera tipo uña 1/2"	\$ 4.00	\$ 800.00	\$ 128.00	\$ 928.00
120	700	Mts.	Cable calibre 12 awg	\$ 8.50	\$ 5,950.00	\$ 952.00	\$ 6,902.00
121	700	Mts.	Cable calibre 14 awg	\$ 6.50	\$ 4,550.00	\$ 728.00	\$ 5,278.00
134	50	Pieza	Contacto duplex polarizado 127 V 20 A incluir placa	\$ 45.00	\$ 2,250.00	\$ 360.00	\$ 2,610.00
136	400	Pieza	Lampara led lineal 18 watts 18 de 1.20 positivo un lado y neutro el otro	\$ 52.00	\$ 20,800.00	\$ 3,328.00	\$ 24,128.00

*Bey*



NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL IVA INCLUIDO
141	50	Pieza	Tapa ciega galvanizada para caja cuadrada 4 x 4"	\$ 10.00	\$ 500.00	\$ 80.00	\$ 580.00
144	40	Pieza	Foco ahorrador luz blanca de 65 watts	\$ 110.00	\$ 4,400.00	\$ 704.00	\$ 5,104.00
145	20	Pieza	Flotador automático	\$ 180.00	\$ 3,600.00	\$ 576.00	\$ 4,176.00
146	3	Pieza	Bomba centrífuga de 1/2 HP	\$ 1,020.00	\$ 3,060.00	\$ 489.60	\$ 3,549.60
147	5	Pieza	Bomba centrífuga de 3/4 HP	\$ 1,190.00	\$ 5,950.00	\$ 952.00	\$ 6,902.00
148	6	Pieza	Bomba centrífuga de 1 HP	\$ 1,375.00	\$ 8,250.00	\$ 1,320.00	\$ 9,570.00
157	20	Saco	Saco de cemento gris (presentación de 50 kilos)	\$ 220.00	\$ 4,400.00	\$ 704.00	\$ 5,104.00
159	20	Pieza	Taza inodoro redondo color blanco, incluir asiento de plástico sólido	\$ 895.00	\$ 17,900.00	\$ 2,864.00	\$ 20,764.00
163	5	Pieza	Hoja de triplay, pino de 16 mm., de 1.22 x 2.44	\$ 695.00	\$ 3,475.00	\$ 556.00	\$ 4,031.00

Que conforme al Anexo 14 de Declaración de Aportación Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco, el licitante **FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V.**, no aceptó efectuar la aportación.

**TERCERO.-** Adjudicar las siguientes Partidas al licitante **FERRETERÍA INDUSTRIAL ARENAS, S.A. DE C.V., S.A. DE C.V.**, por un importe de **\$173,740.80 (ciento setenta y tres mil setecientos cuarenta pesos Impuestos Incluidos, siendo de la siguiente manera:**

NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL IVA INCLUIDO
8	20	Pieza	Tapa PVC 2"	\$ 3.09	\$ 61.80	\$ 9.89	\$ 71.69
18	20	Pieza	Cople terminal CPVC macho de 1/2"	\$ 2.94	\$ 58.80	\$ 9.41	\$ 68.21
27	20	Pieza	Cespol para fregadero	\$ 49.73	\$ 994.60	\$ 159.14	\$ 1,153.74
28	25	Pieza	Contraacnasta, 13 para lavabo y 12 para tarja.	\$ 100.96	\$ 2,524.00	\$ 403.84	\$ 2,927.84
29	20	Pieza	Empaque chupón de 2" x 1 1/2"	\$ 3.97	\$ 79.40	\$ 12.70	\$ 92.10
30	40	Pieza	Empaque chupón de 1 1/2" x 1 1/4"	\$ 3.40	\$ 136.00	\$ 21.76	\$ 157.76
31	40	Pieza	Empaque de acoplado de 2"	\$ 6.16	\$ 246.40	\$ 39.42	\$ 285.82
49	50	Pieza	Caja universal de sobreponer de PVC	\$ 16.71	\$ 835.50	\$ 133.68	\$ 969.18



NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL IVA INCLUIDO
50	20	Pieza	Tubo sanitario de PVC 4"	\$ 153.03	\$ 3,060.60	\$ 489.70	\$ 3,550.30
51	10	Pieza	Tubo sanitario de PVC 3"	\$ 106.99	\$ 1,069.90	\$ 171.18	\$ 1,241.08
55	4	Pieza	Carrete de 262 metros lineales mínimo de hilo para desbrozadora de 3 de diámetro	\$ 438.56	\$ 1,754.24	\$ 280.68	\$ 2,034.92
56	10	Pieza	Cinta antiderrapante negra con un ancho de 5 centímetros y 15 metros de largo	\$ 329.22	\$ 3,292.20	\$ 526.75	\$ 3,818.95
60	2	Pieza	Manguera para riego de 3/4" (rollo de 50 metros)	\$ 832.00	\$ 1,664.00	\$ 266.24	\$ 1,930.24
62	25	Pieza	Abrazadera omega de 1/2"	\$ 1.43	\$ 35.75	\$ 5.72	\$ 41.47
65	40	Kilo	Alambre recocado calibre 15 (por kilo)	\$ 29.48	\$ 1,179.20	\$ 188.67	\$ 1,367.87
66	15	Kilo	Alambre galvanizado calibre 18 (por kilo)	\$ 57.00	\$ 855.00	\$ 136.80	\$ 991.80
71	30	Pieza	Cerradura de sobreponer izquierda	\$ 146.50	\$ 4,395.00	\$ 703.20	\$ 5,098.20
72	30	Pieza	Cerradura de sobreponer derecha	\$ 146.43	\$ 4,392.90	\$ 702.86	\$ 5,095.76
73	20	Pieza	Ménsulas de 18 x 24 centímetros	\$ 11.79	\$ 235.80	\$ 37.73	\$ 273.53
74	20	Pieza	Ménsulas de 25 x 30 centímetros	\$ 14.74	\$ 294.80	\$ 47.17	\$ 341.97
75	50	Pieza	Segueta bimetálica	\$ 12.81	\$ 640.50	\$ 102.48	\$ 742.98
80	1	Pieza	Cadena pulida 1/4 fierro galvanizado presentación en cubeta	\$ 1,687.20	\$ 1,687.20	\$ 269.95	\$ 1,957.15
81	20	Pieza	Palanca para caja de WC cromada	\$ 18.65	\$ 373.00	\$ 59.68	\$ 432.68
83	10	1040	Válvula esfera de 3/4" roscable	\$ 77.92	\$ 779.20	\$ 124.67	\$ 903.87
85	20	Pieza	Llave individual para lavabo	\$ 422.43	\$ 8,448.60	\$ 1,351.78	\$ 9,800.38
90	10	Pieza	Niple galvanizado de 1/2"	\$ 3.84	\$ 38.40	\$ 6.14	\$ 44.54
91	20	Pieza	Reducción campana galvanizada de 3/4" a 1/2"	\$ 16.07	\$ 321.40	\$ 51.42	\$ 372.82
93	10	Pieza	Tubo galvanizado de 1/2" (tramo de 6 metros)	\$ 439.20	\$ 4,392.00	\$ 702.72	\$ 5,094.72
94	20	Pieza	Cople galvanizado de 1/2"	\$ 9.15	\$ 183.00	\$ 29.28	\$ 212.28
100	200	Pieza	Conectores de ajuste de 3/4"	\$ 6.90	\$ 1,380.00	\$ 220.80	\$ 1,600.80
101	200	Pieza	Conectores de ajuste de 1/2"	\$ 5.20	\$ 1,040.00	\$ 166.40	\$ 1,206.40
102	150	Pieza	Coples de ajuste de 3/4"	\$ 5.95	\$ 892.50	\$ 142.80	\$ 1,035.30
103	150	Pieza	Coples de ajuste de 1/2"	\$ 5.03	\$ 754.50	\$ 120.72	\$ 875.22

*Bay*

NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL IVA INCLUIDO
106	50	Pieza	Condulet lb 3/4"	\$ 33.58	\$ 1,679.00	\$ 268.64	\$ 1,947.64
107	50	Pieza	Condulet lb 1/2"	\$ 26.90	\$ 1,345.00	\$ 215.20	\$ 1,560.20
108	50	Pieza	Condulet ll 3/4"	\$ 33.58	\$ 1,679.00	\$ 268.64	\$ 1,947.64
109	50	Pieza	Condulet ll 1/2"	\$ 26.90	\$ 1,345.00	\$ 215.20	\$ 1,560.20
110	50	Pieza	Condulet lr 3/4"	\$ 33.58	\$ 1,679.00	\$ 268.64	\$ 1,947.64
111	50	Pieza	Condulet lr 1/2"	\$ 26.90	\$ 1,345.00	\$ 215.20	\$ 1,560.20
112	50	Pieza	Condulet oc 3/4"	\$ 33.58	\$ 1,679.00	\$ 268.64	\$ 1,947.64
113	50	Pieza	Condulet oc 1/2"	\$ 26.90	\$ 1,345.00	\$ 215.20	\$ 1,560.20
116	200	Mts.	Cable calibre 4 awg	\$ 49.17	\$ 9,834.00	\$ 1,573.44	\$ 11,407.44
117	200	Mts.	Cable calibre 6 awg	\$ 31.66	\$ 6,332.00	\$ 1,013.12	\$ 7,345.12
118	500	Mts.	Cable calibre 8 awg	\$ 19.82	\$ 9,910.00	\$ 1,585.60	\$ 11,495.60
127	10	Pieza	Aspersor de riego metálico	\$ 114.00	\$ 1,140.00	\$ 182.40	\$ 1,322.40
128	50	Pieza	Apagador sencillo	\$ 19.53	\$ 976.50	\$ 156.24	\$ 1,132.74
129	50	Pieza	Contacto sencillo	\$ 19.70	\$ 985.00	\$ 157.60	\$ 1,142.60
131	50	Pieza	Chalupa galvanizada 50 x 90 mm., medida de 1/2"	\$ 4.40	\$ 220.00	\$ 35.20	\$ 255.20
133	80	Pieza	Contacto duplex polarizado 127 V 15 A incluir placa	\$ 63.43	\$ 5,074.40	\$ 811.90	\$ 5,886.30
135	15	Pieza	Foco ahorrador luz blanca de 23 watts	\$ 34.11	\$ 511.65	\$ 81.86	\$ 593.51
139	50	Pieza	Porta lámpara de porcelana tipo escuadra	\$ 8.68	\$ 434.00	\$ 69.44	\$ 503.44
151	20	Pieza	Gabinete lámpara Led de 18 watts	\$ 371.47	\$ 7,429.40	\$ 1,188.70	\$ 8,618.10
154	20	Pieza	Cartucho de silicón uso general (para pistola de calafateado)	\$ 54.13	\$ 1,082.60	\$ 173.22	\$ 1,255.82
156	12	Saco	Saco de cemento blanco (presentación 25 kilos)	\$ 206.39	\$ 2,476.68	\$ 396.27	\$ 2,872.95
162	400	Kilo	Estuco blanco fino.	\$ 5.64	\$ 2,256.00	\$ 360.96	\$ 2,616.96
164	50	Pieza	Rodillo para pintar de 4" felpa gruesa	\$ 26.86	\$ 1,343.00	\$ 214.88	\$ 1,557.88
165	100	Pieza	Cuña para raspar de 4"	\$ 6.39	\$ 638.80	\$ 102.21	\$ 741.01
166	30	Par	Guantes de cuero de res para trabajo	\$ 85.73	\$ 2,571.90	\$ 411.50	\$ 2,983.40
170	30	Pieza	Extensiones para rodillos para pintar de 3 metros	\$ 133.77	\$ 4,013.10	\$ 642.10	\$ 4,655.20
171	80	Pieza	Bote de aceite de 2 tiempos para el área de jardinería, las maquinas desbrozadoras	\$ 111.05	\$ 8,884.00	\$ 1,421.44	\$ 10,305.44
172	50	Pieza	Bote de ajoja todo WD 40 de 325 mililitros / 11 oz	\$ 114.73	\$ 5,736.50	\$ 917.84	\$ 6,654.34
173	3	Pieza	Escalera de extensión, 28 escalones de uso profesional	\$ 5,911.61	\$ 17,734.83	\$ 2,837.57	\$ 20,572.40

*Bul*

Que conforme al Anexo 14 de Declaración de Aportación Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco, el licitante **FERRETERÍA INDUSTRIAL ARENAS, S.A. DE C.V.**, sí aceptó efectuar la aportación.

**CUARTO.-** Adjudicar las siguientes Partidas al licitante **MARÍA VERÓNICA MARTÍNEZ ROMERO**, por un importe de **\$80,814.53 (ochenta mil ochocientos catorce pesos 53/100 moneda nacional)**, Impuestos Incluidos, siendo de la siguiente manera:

NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL IVA INCLUIDO
17	20	Pieza	Cople terminal CPVC hembra de 1/2"	\$ 4.00	\$ 80.00	\$ 12.80	\$ 92.80
23	20	Pieza	Cople terminal CPVC hembra de 3/4"	\$ 6.50	\$ 130.00	\$ 20.80	\$ 150.80
24	20	Pieza	Cople terminal CPVC macho de 3/4"	\$ 6.50	\$ 130.00	\$ 20.80	\$ 150.80
26	20	Pieza	Nudo tuerca unión CPVC de 3/4"	\$ 19.84	\$ 396.80	\$ 63.49	\$ 460.29
33	20	Pieza	Extensión flexible de PVC para lavabo o tarja	\$ 37.70	\$ 754.00	\$ 120.64	\$ 874.64
35	50	Pieza	Manguera alimentadora para lavabo	\$ 36.40	\$ 1,820.00	\$ 291.20	\$ 2,111.20
36	50	Pieza	Manguera alimentadora para tarja (55 centímetros mínimo)	\$ 42.90	\$ 2,145.00	\$ 343.20	\$ 2,488.20
37	50	Pieza	Manguera alimentadora para WC	\$ 40.30	\$ 2,015.00	\$ 322.40	\$ 2,337.40
39	20	Pieza	Válvula de llenado de 1/2" para WC	\$ 226.20	\$ 4,524.00	\$ 723.84	\$ 5,247.84
53	10	Pieza	Caja de registro cuadrada de PVC 4", con tapa	\$ 10.73	\$ 107.30	\$ 17.17	\$ 124.47
59	2	Pieza	Manguera para riego de 1" (rollo de 50 metros)	\$ 780.00	\$ 1,560.00	\$ 249.60	\$ 1,809.60
68	20	Pieza	Cerradura de barra fija, derecha con llave plana de punto	\$ 312.00	\$ 6,240.00	\$ 998.40	\$ 7,238.40
69	20	Pieza	Cerradura de barra fija, izquierda con llave plana de punto	\$ 312.00	\$ 6,240.00	\$ 998.40	\$ 7,238.40
78	2	Pieza	Base para tinacos con 50 centímetros de altura	\$ 1,326.00	\$ 2,652.00	\$ 424.32	\$ 3,076.32
79	20	Pieza	Candado de acero sólido de 50 mm.	\$ 80.00	\$ 1,600.00	\$ 256.00	\$ 1,856.00
86	20	Pieza	Abrazadera sin fin de 1"	\$ 13.00	\$ 260.00	\$ 41.60	\$ 301.60
87	40	Pieza	Llave mezcladora para lavabo	\$ 195.00	\$ 7,800.00	\$ 1,248.00	\$ 9,048.00
89	50	Pieza	Codo galvanizado de 1/2" x 90°	\$ 10.69	\$ 534.50	\$ 85.52	\$ 620.02
95	20	Pieza	Poste metálico usg calibre 26 de 6.35 centímetros x 3.05 metros	\$ 88.58	\$ 1,771.60	\$ 283.46	\$ 2,055.06
105	100	Pieza	Condulet fs 1/2"	\$ 78.55	\$ 7,855.00	\$ 1,256.80	\$ 9,111.80
126	5	Pieza	Pastilla termomagnética trifásica de 50 A Square D o similar.	\$ 1,838.20	\$ 9,191.00	\$ 1,470.56	\$ 10,661.56
132	50	Pieza	Chalupa PVC 2 x 4 medidas de entrada 1/2" y 3/4"	\$ 7.23	\$ 361.50	\$ 57.84	\$ 419.34



NO. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL IVA INCLUIDO
137	200	Pieza	Foco led de 14 watts	\$ 26.00	\$ 5,200.00	\$ 832.00	\$ 6,032.00
143	10	Pieza	Multicontacto de 6 entradas con interruptor	\$ 70.00	\$ 700.00	\$ 112.00	\$ 812.00
153	40	Pieza	Cartucho de silicón para uso en policarbonato celular (para pistola de calafateado)	\$ 90.00	\$ 3,600.00	\$ 576.00	\$ 4,176.00
155	100	Pieza	Cinta teflón sella roscas de 3/4" uso industrial	\$ 20.00	\$ 2,000.00	\$ 320.00	\$ 2,320.00

Que conforme al Anexo 14 de Declaración de Aportación Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco, el licitante **MARÍA VERÓNICA MARTÍNEZ ROMERO**, sí aceptó efectuar la aportación, conforme a la aclaración telefónica efectuada por la Dirección del Área de Compras y Adquisiciones de la "CONVOCANTE" donde el licitante en mención informó que sí acepta efectuar la aportación de cinco al millar, esto conforme a lo establecido en el punto 9 de Bases en su inciso d) que establece: **"El "COMITÉ", la "CONVOCANTE" o quien ellos designen, podrán solicitar a los "LICITANTE" "S", aclaraciones relacionadas con las propuestas.**

**QUINTO.-** Conforme a lo establecido en el punto 11 de Declaración del Proceso o Partida Desierta en los incisos e) y g) de las bases de la presente licitación que a la letra establecen: **"Si después de efectuada la evaluación técnica y económica no fuera posible adjudicar el contrato a "LICITANTE" alguno". "Si después de efectuada la evaluación, la propuesta más económica que cumpla con todos los requerimientos técnicos solicitados, resulte superior en un 10% o inferior en un 40% respecto de la media de precios que arroje la investigación de mercado. Esto con fundamento en el artículo 71 numeral 1, de la LEY,** se declaran desiertas las siguientes partidas: 10, 25, 32, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 52, 57, 58, 64, 67, 76, 77, 96, 97, 119, 122, 123, 140, 142, 149, 150, 152,

**SÉXTO.-** Las propuestas de los licitantes **adjudicados**, cumplen con todos los requerimientos técnicos y administrativos solicitados en bases, además de ser la oferta que ofrece las mejores condiciones en cuanto a calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes para el Sistema DIF Guadalajara, lo anterior con fundamento en el artículo 67 de la Ley.

El licitante adjudicado deberá formalizar su obligación contractual, mediante la suscripción del contrato correspondiente, conforme fue plasmado en bases.

En caso de incumplimiento en la entrega de los bienes y/o servicios, se hará acreedor a cubrir como pena convencional lo señalado en el apartado en el punto 20.2 de las Bases que rigen el presente proceso.

**SÉPTIMO.-** Se le informa al Licitante **FOVA SERVICIOS Y PRODUCTOS, S.A. DE C.V.**, que fue desechada la totalidad de su propuesta considerando lo antes señalado, al incumplir administrativamente con lo solicitado en Bases.

**OCTAVO.-** Las condiciones de pago por parte del Organismo serán como se indica en el punto 17 de las Bases.



**NOVENO.-** Para efectos de notificación a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, una copia del acta, anexos del acta (precios unitarios de los productos adjudicados) y de la evaluación y se fija un ejemplar en: Av. Eulogio Parra No. 2539, Col. Circunvalación Guevara, Guadalajara, Jalisco, en la Unidad Centralizada de Compras. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

**DECIMO.-** Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a continuación firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de adjudicación, siendo las **14:15 catorce horas con quince minutos** firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.

<p>_____</p> <p>Mtra. Diana Berenice Vargas Salomón.</p>	<p>Presidenta del Comité de Adquisiciones del <b>OPD de la Administración Pública Municipal, denominado Sistema DIF Guadalajara.</b></p>
<p>_____</p> <p>Lic. Luisa Elena Fabiola Rodríguez Gómez.</p>	<p>Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones del <b>OPD de la Administración Pública Municipal, denominado Sistema DIF Guadalajara.</b></p>
<p><b>Vocales:</b></p>	
<p>_____</p> <p>Mtra. Sarahí Morfín Contreras.</p>	<p>Vocal en Representación de la <b>Tesorería Municipal, Gobierno Municipal de Guadalajara.</b></p>
<p>_____</p> <p>Lic. Hugo Alejandro Ramírez Graciano.</p>	<p>Vocal en Representación de la <b>Coordinación General de Administración e Innovación Gubernamental, Gobierno Municipal de Guadalajara.</b></p>
<p>_____</p> <p>C. Rodrigo Gabriel Arias Salles.</p>	<p>Vocal en Representación de la <b>Coordinación General de Desarrollo Económico, Gobierno Municipal de Guadalajara.</b></p>
<p>_____</p> <p>Lic. Verónica Venegas Castro.</p>	<p>Vocal en Representación de la <b>Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural.</b></p>
<p>_____</p> <p>Ing. Antonio Bautista Galindo.</p>	<p>Vocal en Representación de la <b>Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara.</b></p>



<p>_____ Lic. Silvia Jacqueline Martín del Campo Partida.</p>	<p>Vocal en Representación del <b>COMCE de Occidente, A.C. (Consejo Mexicano de Comercio Exterior).</b></p>
<p><b>Invitados Permanentes:</b></p>	
<p>_____ Lic. Berenice Carabez Hernández.</p>	<p>Titular de la Contraloría Interna del <b>OPD de la Administración Pública Municipal, denominado Sistema DIF Guadalajara.</b></p>
<p>_____ Lic. José Antonio Castañeda Castellanos.</p>	<p>Director Jurídico del <b>OPD de la Administración Pública Municipal, denominado Sistema DIF Guadalajara.</b></p>
<p><b>Invitados:</b></p>	
<p>_____ Lic. Olga María Esparza Campa.</p>	<p>Directora Administrativa del <b>OPD de la Administración Pública Municipal, denominado Sistema DIF Guadalajara.</b></p>
<p>_____ Lic. Paola Leal Acosta.</p>	<p>Invitada de la <b>Tesorería Municipal, Gobierno Municipal de Guadalajara.</b></p>
<p style="text-align: center;"><b>ÁREA REQUIRENTE:</b></p>	
<p>_____ C. Luis Felipe Robredo Martínez.</p>	<p>Director del Área de Patrimonio, del <b>OPD de la Administración Pública Municipal denominado, Sistema DIF Guadalajara.</b></p>
<p>_____ Lic. Andrés Williams Romo de Vivar.</p>	<p>Director del Área de Habilidades y Desarrollo Comunitario de la Coordinación de Operación, del <b>OPD de la Administración Pública Municipal denominado, Sistema DIF Guadalajara.</b> (Área Requirente Partida 173)</p>